
12
2009RadniÇní list

www.mesto-beroun.cz

měsíčník Královského města Berouna    VII. ročník    prosinec   zdarma 

1

Poslední listopadovou neděli jsme si 
zahájením adventu připomněli příchod 
letošních vánočních svátků. Sváteční náladu 
přiblíží také nadcházející adventní a vánoč-
ní koncerty. V kostele Církve českobratrské 

evangelické na Husově náměstí vystoupí 
v sobotu 5. prosince od 17:00 sólista Státní 
opery Praha Ivo Hrachovec. Za klavírní-
ho doprovodu Ireny Szurmanové uslyšíte 
adventní i vánoční písně.

V kostele sv. Jakuba se uskuteční 
hned čtyři koncerty. V neděli 6. prosince 
se můžete těšit na koncert, který pro vás 
připravil Nadační fond Letorosty Jiřího 
Oberfalzera. Začne v 16:00 a představí se 
houslista Václav Hudeček s cembalistou 
Petrem Adamcem. Na třetí adventní neděli, 
13. prosince, je připraven od 15:00 koncert, 
který nabídne chorály v netradičním podání 

místní ženské Scholy cantorum pod vede-
ním Jiřího Beščece. Program doplní varhan-
ní improvizace titulárního varhaníka chrá-
mu Lukáše Petřvalského. Po Štědrém dnu 
následují dva vánoční koncerty. Na první 

svátek vánoční, 25. prosince, se od 10:00 
bude konat bohoslužba Slavnosti Narození 
Páně. Svým vystoupením ji doprovodí 
Svatojakubský sbor a komorní orchestr. Pod 
vedením Jiřího Beščece zazní Vánoční mše 
F dur Edmunda Paschy, na varhany zahraje 
Lukáš Petřvalský. Stejný repertoár v podání 
stejných účinkujících bude na programu 
tradičního vánočního koncertu 26. prosince, 
který začne od 15:00.  

Další vánoční koncerty vás čekají vždy 
v sobotu v sále České pojišťovny: 12. pro-
since od 19:30 vystoupení Big Bandu VZ 
s kapelníkem Oldřichem Průšou a hosty 

a 19. prosince od 19:00 koncert smíšeného 
pěveckého sboru Slavoš.

Vánoční trhy na Husově náměstí budou 
zahájeny 16. prosince a potrvají do 23. pro-
since. Mezi srubovými stánky najdete 
i stanoviště škol a různých neziskových 
organizací (Dům dětí a mládeže, Mateřské 
centrum Slunečnice, Farní charita), které 
nabídnou příchozím své výrobky. Ve stán-
cích si návštěvníci mohou koupit občerst-
vení a nápoje. Nebudou tu chybět vánoční 
stromky, svíčky, řezbářské výrobky, dárkové 
předměty a další vánoční sortiment. 

Výzdobu tržiště zpestří svými ozdobený-
mi vánočními stromky žáci čtyř berounských 
základních škol. Ti také v pátek 18. prosin-
ce od 10:00 vystoupí u kašny s programem 
a spolu s příchozími zazpívají vánoční koledy. 
Atmosféru blížících se svátků doplní vánoč-
ní melodie i vůně jehličí, purpury nebo sva-
řeného vína. 

Na pondělí 21. prosince přichystalo pes-
trý program Rádio Blaník. Od 16:00 vás 
čekají různá kulturní vystoupení, dětem jsou 
určeny hrátky a soutěže. Ve středu 23. pro-
since se od 10:00 můžete u kašny zaposlou-
chat do písní skupiny Třehusk, jejíž vystou-
pení vám jistě zpříjemní poslední dopoledne 
před Štědrým dnem. Provozní dobu vánoč-
ních trhů najdete na straně 8. Nový berounský skatepark slouží od 7. listopadu všem vyznavačům jízdy na ska-

teboardu. Jedním z prvních, kdo se v areálu s betonovými překážkami simulujícími 
ulici projel, byl berounský rodák a česká skateboardová legenda Tomáš Vintr (na 
snímku). Ten také společně s místostarostou Tomášem Havlem přestřižením sym-
bolické pásky předal areál do užívání všem nedočkavým skateboardistům a poté 
s dalšími předními českými jezdci předvedl své umění v úvodní exhibici.

Na Husově náměstí vyroste tradičně vánoční tržiště a zazní vánoční hudba 

Vánoce přiblíží koncerty a trhy 

Z obsahu
Městské kino čeká 
poslední oprava

Nový projekt: 
Kdo si hraje, nezlobí

Call centrum radí 
občanům Berounska

Jaké služby nabízí
berounská nemocnice

Rozhovor o prevenci
užívání návykových látek20

18

16

2

3



informace12/2009

www.mesto-beroun.cz2

Poslední proměnou projde v následujícím 
roce berounské kino. Na projekt Městské 
kino s novou tváří získala radnice dotaci 
ve výši 6,82 milionu korun z Regionálního 
operačního programu EU, zbývající nákla-
dy přesahující 1,7 milionu korun půjdou 
z městského rozpočtu.

„V rámci třetí etapy rekonstrukce měst-
ského kina bude vybudován nový vestibul 
s prostornou chodbou, pokladna, bufet, 
šatna pro zaměstnance, nové schodiště do 
patra a suterénu, technické zázemí pro pro-
voz kina, promítací kabina, sociální zařízení 
a samozřejmě nová fasáda. Cílem projektu 
je rozšířit vstupní prostor kina, vytvořit mo-
derní, bezpečný vstup a odpovídající zázemí 
pro diváky a nabídnout jim tak větší kom-
fort,“ popsal projekt berounský místostarosta 
Tomáš Havel. 

Kapacitně i rozměrově nevyhovující 
sociální zařízení se přesune do suterénu 
do prostoru pod stávající hlediště, kde 
vznikne také úklidová komora a místnost 
pro personál. Vstupní vestibul získá po 
rekonstrukci moderní tvář, bude také 
daleko prostornější a dispozičně se změní 
jeho uspořádání. „Například pokladna se 
přesune do rohu proti vstupním dveřím, 
což se z hlediska přístupu návštěvníků 
kina ukázalo jako nejvhodnější řešení. 
Odpovídající zázemí zde najde i personál,“ 
podotkl Tomáš Havel. 

Výraznou, a nutno podotknout, že roz-
hodně změnou k lepšímu, bude přemístění 
vchodu kina. Částečným zastropením stá-
vajícího atria mezi objektem kina a soused-
ním domem  železobetonovou deskou na 
úrovni přilehlého chodníku vznikne pros-
torná terasa. Návštěvníci se tak již nebudou 
muset tísnit na chodníku před kinem, v těsné 
blízkosti rušné komunikace. 

„Předpokládáme, že hlavní stavební 
práce začnou o letních prázdninách, kdy je 
kino zavřené. S ukončením rekonstrukce 
počítáme během září, kdy by mělo kino 
dostat novou tvář i navenek,“ dodal Tomáš 
Havel. 

Rekonstrukce zahrnuje nové sociální zařízení, vestibul, boční vstup i fasádu

Městské kino čeká poslední oprava

Přerušení dodávky elektřiny
   Ve středu 2. prosince bude v době od 8:00 do 16:00 přerušena 
dodávka elektrické energie v části Velkého sídliště, a to uvnitř 
bloku ulic Kubátova, Třída Míru, Jungmannova, Kollárova 
a Plzeňská včetně. Ve čtvrtek 3. prosince od 7:30 do 15:00 
nepůjde elektřina v ulicích Pod Homolkou, Košťálkova, Karla 

Čapka, Švermova, Ke Koupališti, Ve Svahu a částečně i na Třídě 
Míru. 
     Bližší informace můžete získat na poruchové lince 840 
850 860 nebo na www.mesto-beroun.cz v sekci Úřední des-
ka města/Přerušení dodávky elektřiny, kde jsou k dispozici 
i situační plánky s vyznačenými oblastmi vypnutí elektric-
kého proudu. 

InvestIce do vaší budoucnostI
spolufInancováno evropskou
unIí z evropského fondu pro
regIonální rozvoj

rop
střední
Čechy



informace 12/2009

www.mesto-beroun.cz 3

Na Závodí vznikne moderní prostor pro dopravní výchovu i dětskou hru 
Nový projekt: Kdo si hraje, nezlobí

„Projekt nazvaný Kdo si hraje, nezlobí počítá s úpravou nevy-
hovujícího stávajícího dopravního hřiště, prodloužením cyklostez-
ky z autobusového nádraží, doplněním herních prvků a veřejného 
osvětlení. Prostor bude zaměřen jak na dětskou hru, tak na do-
pravní výchovu,“ vysvětlila městská architektka Dana Vilhelmová. 

Celý areál se nachází v klidné lokalitě u řeky Berounky, stra-
nou od centra. Vznikne zde dopravní hřiště o velikosti 1100 m2, 
které simuluje běžný provoz na pozemních komunikacích. „Jedná 
se o zmenšenou modelovou síť ulic, silnic a chodníků s různými 
vodorovnými i svislými dopravními značkami. Nechybí kruhový 
objezd, zatáčky i plochy pro předjíždění, parkoviště, slepá ko-
munikace, železniční přejezd ani pěší trasy a přechody či dělící 
ostrůvky,“ doplnil místostarosta Tomáš Havel s tím, že areál budou 
moci využívat i osoby se sníženou mobilitou. 

Na své si přijdou také nejmenší návštěvníci, jimž bude určeno 
dětské hřiště s pérovou i závěsnou dvojitou houpačkou, kolotočem, 
skluzavkou a prolézačkou s lanovým systémem. Součástí pro-
jektu jsou dále parkové úpravy, instalace laviček, odpadkových 
košů a stojanu na kola a v neposlední řadě také vybudování 65 m 

dlouhého úseku cyklostezky, která napojí dětské a dopravní hřiště 
na stávající síť cyklostezek, přilehlé parkoviště a in-line dráhu. 
Sedmatřicet metrů dlouhý chodníček pak spojí nový areál s ulicí 
Na Hrázi. Se zahájením výstavby se počítá v květnu příštího roku, 
slavnostně bude hřiště předáno do provozu pravděpodobně již 
v září.

Projekt Kdo si hraje nezlobí rozšíří nabídku volnočasových akti-
vit v této lokalitě, kde je od června v provozu in-line dráha a část 
nové cyklostezky Po stopách českých králů. „Na její další rozšíření 
směrem do Srbska, Nižbora a Králova Dvora jsme letos rovněž zís-
kali dotaci z EU ve výši bezmála třicet milionů korun. Nové úseky 
včetně lávky přes Vrážský potok u autobusového nádraží a mostu 
přes Berounku do lokality Na Ptáku bychom chtěli dokončit příští 
rok v létě,“ připomněl berounský místostarosta.

Nabídku volnočasových aktivit v Berouně rozšíří již v příštím roce nové dopravní hřiště v sousedství autokempu Na Hrázi a in-
line dráhy na Závodí. Město totiž uspělo se svou žádostí o dotaci a prostřednictvím Regionálního operačního programu Střední 
Čechy získá na tuto akci ze strukturálních fondů EU bezmála dvoumilionový příspěvek. Dalším téměř půl milionem korun pak 
přispěje městský rozpočet.

Vzpomínka 
na 17. listopad

Sedmnáctého listopadu jsme si v Berou-
ně připomněli dvacáté výročí Sametové 
revoluce. V městské obřadní síni pokřtili 
starosta Jiří Besser a místostarosta Tomáš 
Havel za účasti mnoha hostů obrazovou 
kroniku města Beroun 1989 - 2009. Při 

křtu nemohli chybět vydavatel knihy Ka-
meel Machart a bývalá místostarostka 
Anna Matoušková (na snímku), která se za 
dobu svého působení na radnici zasloužila 
mimo jiné o zastavení devastace městských 
hradeb a obnovu památek v centru města. 

Na Husově náměstí se pak na pódiu po 
celé odpoledne střídali berounští hudeb-
níci, aby tak v rámci akce Rock for Revo-
lution společně s přihlížejícími diváky 
zavzpomínali na uplynulé dvacetileté ob-

dobí. Mezi hosty, které moderátor Petr 
Král pozval na pódium, byli i zakladatelé 
Občanského fóra v Berouně Jan Rybáček, 
Jaroslav Frolík a Bohumila Vokáčová - 
Svatošová.   

Vyvrcholením svátečního dne byla vy-
stoupení kapel Black Hill (na snímku Vla-
dimíra Kasla dole), No Heroes a Pins´n´ 
Needles, jejíž frontman Vojta Hubinger 
přehlídku berounských skupin ve spolu-
práci s městem uspořádal. Večerní kon-
certy si nenechalo ujít na pět set diváků.

rop
střední
Čechy

InvestIce do vaší budoucnostI
spolufInancováno evropskou
unIí z evropského fondu pro
regIonální rozvoj



historie12/2009

www.mesto-beroun.cz4

Dvacet let od Sametové revoluce
Druhý díl historického seriálu Radničního listu - léta 1990 - 1993

První porevoluční léta v Berouně byla ve znamení velkých změn, které se dotkly snad 
všech oblastí našeho života od místní samosprávy přes soukromé podnikání a bankovní 
sektor až po školství. V roce 1990 se osamostatnil Králův Dvůr, který byl od roku 1980 
součástí Berouna, a první svobodné volby do místních samospráv v listopadu 1990 tak 
proběhly již odděleně. 

n V roce 1993 vznikla přístavbou stávající budovy nová pobočka České spořitelny.

n Starou budovu na Venediku nahradila čtyři roky po revoluci moderní stavba s restaurací a hotelovými prostory.

n Na místě prvního soukromého obchodu 
firmy H+S v České ulici byl v roce 1993 
otevřen zajímavě řešený objekt.

V prvním roce nového desetiletí zaháji-
la svoji činnost pobočka Komerční banky 
na hlavním berounském náměstí, které na 
základě veřejné ankety bylo přejmenováno 
z Gottwaldova na Husovo. Střední zdravot-
nická škola a dívčí Rodinné škola přivítala 
první žáky. Vznikaly první soukromé obcho-
dy, školy, kanceláře a provozovny.

V roce 1991 byla v Palackého ulici 
otevřena první sběrna kurzových sázek 
společnosti Tipsport, a.s., první hosty 
přivítal Hotel U Blažků, po holandském 
Rijswijku (1989) navázalo město oficiální 
spolupráci s německým Goslarem. Začaly 
vycházet první soukromé noviny ECHO.

Významnou změnou bylo v roce 1992 
zřízení Živnostenského úřadu při MěÚ 
Beroun. Obyvatelé Velkého sídliště zís-
kali nový obchod v podobě Domu potravin 

společnosti H+S a den před Štědrým dnem 
zaznamenalo město milou událost - narodila 
se první berounská trojčata. 

I v roce 1993 pokračoval rozvoj soukro-
mého podnikání. V České ulici byla uvedena 
do provozu nová budova H+S s kavárnou 
a restaurací, otevřen byl Hotel Venedik 
a v nové soukromé lidové škole Miluše Li-
dinské proběhl první zápis. Klienti České 
spořitelny začali využívat novou zrekon-
struovanou pobočku. Berounští hokejisté 
postoupili do 1. NHL a berounské hokejistky 
se staly mistryněmi České republiky. V březnu 
1993 proběhl také zápis do nově otevřené 
katolické mateřské školky na Seydlově ná-
městí a v září vyšlo první číslo Berounského 
deníku. Pro město významnou událostí byla 
listopadová návštěva arcibiskupa pražského 
a primase českého Miloslava Vlka.



www.mesto-beroun.cz 5

12
2009BeRounská Revue

příloha Radničního listu pro kulturu, sport, společnost a volný čas

Opět po roce se v sále České po-
jišťovny v Berouně sejdou kamarádi, 
milovníci přírody a trampingu i vodác-
tví, aby se společně u písniček trampské 
kapely Kamarádi Staré řeky rozloučili se 
sezonou a zpříjemnili si tak předvánoční 
shon. V uplynulém roce byly slyšet je-
jich písničky nejen podél Berounky, na 
setkání trampských osad, na festivalech 
trampské hudby v Pikovicích a Horním 
Jelení nebo na koncertě pořádaném na 

hradě Točníku, ale i z vysílání Country 
rádia či Českého rozhlasu.

V celovečerním pořadu s názvem Be-
rounko má vystoupí jako hosté zpěvačka 
Jitka Vrbová s kytaristou Standou Chme-
líkem a kapelník KTO, šerif osady Ztra-
cenka - František Hacker. Čeká vás také 
výstava fotografií a obrázků Josefa Belf ína 
a Miroslava Panenky Život na Staré řece 
a autogramiáda Daniely Vackové, autor-
ky knihy o lidských osudech a přírodě 
nazvané Pěší vandr po lesích a lidech. 
Předprodej vstupenek v MIC Beroun, tel. 
311 654 321, vstupné 125 Kč.

Koncert Kamarádů Staré řeky a hostů 
10. 12. čtvrtek od 19:00 

Vánoční kamion v Berouně 
11. 12. pátek od 15:00

Po roční přestávce přijede do Berouna Vánoční ka-
mion Coca-Cola. Dětem i rodičům přiveze Santa Clause, 
skřítky a spoustu zábavy. Kamion zaparkuje v 16:30 na 
Husově náměstí, kde v den konání akce vyroste vánoční 
vesnička. Zde již od 15:00 najdete obchůdky s vánočními 
dárky i občerstvením a zábavné atrakce. Návštěvníci si 
například mohou stejně jako Santovi skřítci zkrášlit 
domovy svých blízkých zářícími světly, poslat vánoční 
pozdrav přímo od kamionu nebo si vyrobit vlastní 
vánoční kometu, kterou pak doma ozdobí svůj vánoční 
stromeček.

Všechny zájemce skřítkové vyfotí se Santa Clausem. 
Fotografie budou poté umístěny na internetové stránky 
www.vanocnikamion.cz, odkud si je bude možné stáhnout. 
Celý výtěžek z akce věnuje firma Coca-Cola městu.

Karneval na ledě 
27. 12. neděle od 14:00

Oddíl krasobruslení TJ KRASO 
BEROUN pořádá letos již počtvrté 
karneval na ledě. Organizátoři zvou 
v neděli 27. prosince ve 14:00 na be-
rounský zimní stadion všechny zájemce 
o prožití příjemného odpoledne. 
Připraveno je mnoho soutěží o zajíma-
vé ceny a nebude chybět ani vyhlášení  
nejhezčích  masek.



kino12/2009

www.mesto-beroun.cz6

Kino Mír Beroun
Prodej vstupenek hodinu před začátkem 
představení. Změna programu vyhraze-
na. Adresa: Politických vězňů 445, Beroun, 
tel.: 311 621 811. Web: http://kino.beroun.
sweb.cz. Rezervace pouze elektronická: 
www.tickets-online.cz. Předprodej vstu-
penek také ve videopůjčovně: Na Klášteře 
10, Beroun, tel.: 311 622 239.

USA. Dvě ženy, dvě doby, dva osudy a 524 
receptů. Komedie s Meryl Streep.

123 min. České titulky. Přístupno.

Julie a Julia

  1. 12. úterý 17:30
  2. 12. středa 17:30

USA - Kanada. Akční thriller: mayský 
kalendář by měl v tomto roce dosáhnout 
svého třináctého cyklu. A co se bude pak 
dít?
125 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

2012

  1. 12. úterý 20:00
  2. 12. středa 20:00

ZleVNěNé předStaVeNí: 
Milenci

  3. 12. čtvrtek 15:30

USA. Volba mezi touhou a láskou ho může 
stát život. Hrají: Joaquin Phoenix, Gwyneth 
Paltrow a další.
110 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

USA. Komedie o ožehavém tématu...
83 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

Bruno

  3. 12. čtvrtek 18:30
  4. 12. pátek 18:30

USA. Komedie: protiklady se přitahují...
96 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

Chceš mě, chci tě

  5. 12. sobota 18:30
  6. 12. neděle 18:30

dětSKý KluB BIJáSeK: 
Vzhůru do oblak

  7. 12. pondělí 13:45

USA. Animovaná komedie: je mu 78 let 
a je malý a prodává balónky.

102 min. České znění. Vstupné 45 Kč.

USA. Začínají vánoční prázdniny a Ebe-
nezer Scrooge na všechny kolem sebe je 
naštvaný. Ale duchové Vánoc ho lapí... 
Dobrodružný příběh.

96 min. České znění. Přístupno.

Vánoční koleda

  7. 12. pondělí 18:30
  8. 12. úterý 17:30
  9. 12. středa 18:30

aRt KINO: Whisky s vodkou

  8. 12. úterý 20:00

Německo. Stárnoucí hvězda pije... Inteli-
gentní humor v netradiční komedii.
108 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

ZleVNěNé předStaVeNí: 
protektor

10. 12. čtvrtek 15:30

ČR - Německo. Příběh o lásce v extrem-
ních dobách. Riskantní hra o kariéru, cit 
a lidskou důstojnost. Hrají: Jana Plodková, 
Marek Daniel, Jan Budař a další.

100 min. Přístupno od 12 let.

twilight sága: Nový měsíc

10. 12. čtvrtek 18:30
11. 12. pátek 17:30 a 20:15
12. 12. sobota 17:30 a 20:15
13. 12. neděle 17:30 a 20:15
14. 12. pondělí 17:30 a 20:15
15. 12. úterý 17:30
16. 12. středa 18:30

USA. Romantický horor: další část Bellina 
příběhu a její lásky k Edwardovi.
130 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

aRt KINO: ať vejde ten pravý

15. 12. úterý 20:15

Švédsko. Netradiční upírský horor - tro-
chu jiný než Stmívání 2, je hlubší, temnější 
a vnímavější. A současně jedním z nej-
krásnějších filmů o lásce. 
114 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

a’t žijí rytíři

17. 12. čtvrtek 18:30
18. 12. pátek 18:30
19. 12. sobota 17:30
20. 12. neděle 15:30

ČR. Režie: Karel Janák. Dobrodružná 
komedie z temného hradu. Hrají: David 
Prachař, Lenka Krobotová, Pavel Kříž 
a další.

105 min. České znění. Přístupno.

OdpOledNí předStaVeNí 
NeJeN pRO dětI:  Vánoční pásmo

19. 12. sobota 15:30

Pásmo pohádek pro nejmenší.
60 min. Vstupné 35 Kč.

Hongkong - USA - Japonsko. Akční ani-
mované sci-fi: robot a nesplní to, co má. 
A tak chce utéct... 

94 min. České titulky. Přístupno.

astro Boy

19. 12. sobota 20:00
20. 12. neděle 18:30



www.mesto-beroun.cz 7

kino 12/2009

Jiná káva Beroun
U Kasáren 192 (areál bývalých kasáren 
- pod městskou knihovnou), Beroun, tel.: 
608 050 636, www.jinakava.cz

Výstavy

MěStSKá galeRIe BeROuN

Duslova vila, třída Politických vězňů 203
Galerie otevřena: úterý - pátek 10:00 - 12:00 
a 12:30 - 16:00, sobota 10:00 - 13:00. Ve 
dnech 24. - 26. 12. čtvrtek až neděle zavřeno, 
31. 12. čtvrtek 10:00 - 13:00, pátek 1.1. 
zavřeno.

n Salon berounských výtvarníků
Vernisáž výstavy berounských výtvarníků se 
uskuteční ve středu 2. 12. v 17:00. Výstava 
potrvá do 31. 12.

Polsko. Milostný příběh o touze tančit 
a o kariéře na Broadwayi. První krůčky 
na parketu strhnou lavinu nečekaných 
událostí...

123 min. České titulky. Přístupno.

love and dance

21. 12. pondělí 18:30
22. 12. úterý 17:30
23. 12. středa 18:30

aRt KINO: V hlavní roli já

22. 12. úterý 20:00

Irsko. Klarinetista, neúspěšný herec: opusti-
la ho přítelkyně, zemřel mu pes, spadla 
polička... A nemá peníze. Černá komedie.

129 min. České titulky. 

Ve čtvrtek 24. prosince 
Kino Mír nehraje!

Zemský ráj to napohled

25. 12. pátek 18:30
26. 12. sobota 18:30
27. 12. neděle 18:30

ČR. Režie: Irena Pavlásková. Vilma Cibul-
ková, Tereza Voříšková, Miroslav Etzler, 
Ondřej Vetchý a další v nové české - trochu 
mrazivé - komedii o tom, že dospívání bývá 
složité. Zvláště, když se píše rok 1968.

109 min. Přístupno. 

Ztracen v čase

28. 12. pondělí 18:30
29. 12. úterý 17:30

USA. Láska a cestování v čase ve filmu 
natočeného podle knižního bestselleru.

107 min. České titulky. Přístupno.

ČR. Černobílý dokument zastihuje skla-
datele Jana Klusáka mezi 70. a 75. rokem 

života s nesmírnou vitalitou, šarmem a vti-
pem. Svůj film slíbil představit režisér Dan 
Krameš.

57 min. 

FIlMOVý KluB: 
Jan Klusák - axis temporum

29. 12. úterý 20:00

Julie a Julia

30. 12. středa 18:30

USA. Komedie s Meryl Streep.
123 min. České titulky. Přístupno. 

Ve čtvrtek 31. prosince a v pátek 
1. ledna 2010  Kino Mír nehraje!

Vrať se do hrobu

2. 12. středa  19:30

Víťa Jakoubek už překročil třicítku, pracu-
je jako špatně placený sociolog a žije jako 
spořádaný manžel a každodenními povin-
nostmi unavený otec dvou dětí. Režie Milan 
Šteindler.

Kouř

9. 12. středa 19:30

Kouř je kultovní art film o nesmyslnosti 
a podlosti totalitního režimu a lidí v něm, 
o špinavém vzduchu a absurditě. Vynikající 
humor Divadla Sklep se zde uplatňuje 
v plné síle. Režie Tomáš Vorel st.

pějme píseň dohola

16. 12. středa 19:30

Hořká retro komedie je kuriózní generační 
výpovědí o tom, co poznali snad všichni je-
jich vrstevníci (a ti starší samozřejmě také) 
- pobyt na let-
ním pionýrském 
táboře. V mozaice 
bláznivých příhod 
vystupují vedle 
dětí z nejstarších 
oddílů i typizo-
vané postavy dos-
pělých - krásná, ale 
upjatá zdravotnice 
Vendy (Ulrika Ko-
tajná), praktikanti Ondra (Václav Chalupa) 
a Saďour (Jiří Strach), svalovec Bob (Radek 
Říha) a další. Režie Ondřej Trojan.

MuZeuM ČeSKéhO KRaSu

Jenštejnský dům Beroun, Husovo nám. 87, 
e-mail: info@muzeum-beroun.cz, www.
muzeum-beroun.cz. Otevřeno: úterý - sobota 
9:00 - 12:00 a 12:45 - 17:00, neděle a svátky 
10:00 - 12:00 a 12:45 - 17:00, 24. a 31. 12. 
10:00 - 16:00, 25. a 26. 12. 10:00 - 17:00, 1. 1. 
2010 otevřeno jako ve svátek.

n Bylo - nebylo na Berounsku 
    před listopadem ‘89
Výstava, která potrvá do 6. 12., připomíná 
léta předcházející 17. listopadu 1989. 
n Lidové ozdoby a betlémy
Vystaveny budou zvykoslovné předměty, 
které se vytvářely u příležitosti Mikulášské 
nadílky a Vánoc. Nebudou chybět betlémy 
ze současných materiálů: vizovické a slané 
těsto, papírové betlémy, látkové figurky, 
šustí, vystřihovaný betlém, háčkovaný nebo 
v ořechu. Vernisáž výstavy se uskuteční ve 
středu 2. 12. od 17:00. Zájemci o lido-
vou kulturu mají možnost vidět výrobu 
lidových ozdob, které budou na výstavě 
prezentovány ve dnech 9., 16. a 19. 12. 
od 9:00 do 15:00. Výstava potrvá do 6. 1. 
2010.
n Tvorba studentů 
     na téma Vánoc a adventu
Vernisáž druhé části vánoční výstavy, na 
které představí žáci 1. až 3. ročníku oboru 
Aranžér SOŠ a SOU Beroun Hlinky svoji 
tvorbu, se uskuteční ve středu 9. 12. od 
16:00. Vystaveny budou práce z keramické 
hlíny, vánoční vazby a adventní věnce, dále 
malba, grafika, kašírované obrázky nebo tex-
tilní koláže. Výstava potrvá do 6. 1. 2010.

KaVáRNa JINá KáVa

U Kasáren 192 (areál bývalých kasáren - 
pod městskou knihovnou), Beroun, tel.: 
608 050 636, www.jinakava.cz
Otevírací doba: Út - Pá 11:00 - 22:00, So 
15:00 - 22:00. Od 20. 12. do 4. 1. zavřeno.



výstavy - akce12/2009

www.mesto-beroun.cz8

n Šestákovy obrazy
Václav Šesták zná důvěrně Podbrdsko, 
dojmy z této nádherné části české země 
nosil v sobě mnoho let, až v roce 2006 
(po téměř dvacetileté přestávce) opět 
sáhl po štětci. Během obnovené tvorby 
si vytvořil zvláštní techniku - suchá 
křída na mokrém šepsu. Výstava potrvá 
do 5. 12.
n Tváře
Petr Jílek fotografuje již mnoho let a nej-
více ho zajímají lidé, děti, jejich život, co 
dělají a jak vypadají. Nejraději fotografuje 
černobíle. Výstava fotografií Petra Jílka 
potrvá od úterý 8. 12. do 9. 1. 2010.

n Fotografická skupina 
    X-pozice: - 1/3 EV industriálně
Výstava představuje jiný pohled na in-
dustriální svět kolem nás a ukazuje krásu 
a poetiku jinak obyčejných průmyslových 
objektů, provozů a zařízení. Výstava 
potrvá do 10. 12.
n Jiří Koliš: O sportu
Vernisáž výstavy fotografií známého spor-
tovního fotografa Jiřího Koliše se uskuteční 
v sobotu 12. 12. v 10:00. Součástí ver-
nisáže bude i křest kalendáře Vápenky 
Čertovy schody na rok 2010. Na vernisáži 
zahraje první dáma českého folku Pavlína 
Jíšová se skupinou Přátelé. Jako každoročně 
je připraven i malý vánoční dárek. Výstava 
potrvá do 11. 2. 2010.

galeRIe ČeRťáK

Vápenka Čertovy schody, Tmaň 200
Galerie otevřena: denně 5:00 - 19:00 

n 140 let Jungmannovy základní školy
Vernisáž výstavy výtvarných prací, projektů 
a dokumentů z historie a současnosti školy 
se uskuteční v pondělí 14. 12. ve 14:00. 
Výstava potrvá do 18. 12.

JuNgMaNNOVa ZŠ

Plzeňská 30, Beroun, www.jzs.cz

Akce v Berouně
   Uvěřme snu
   1. 12. úterý od 19:30
Francouzskou komedii v hlavní roli s Mo-
jmírem Maděričem pořádá divadelní agentu-
ra SOPHIE - ART v SD Plzeňka. Předprodej 
vstupenek v MIC Beroun, tel.: 311 654 321 
a SD Plzeňka, tel.: 723 907 119.
   Katapult
   4. 12. pátek od 19:30
Ochutnávka Tour 2010 v sále České pojišťov-
ny. Předprodej vstupenek v MIC, Husovo 
náměstí 69, Beroun, tel.: 311 654 321.

Jakuba uskuteční koncert, na němž zazní 
adventní chorály v netradičním podání 
místní ženské Scholy cantorum. Program 
doplní varhanní improvizace titulárního 
varhaníka chrámu Lukáše Petřvalského, 
řídit bude Jiří Beščec. 
   Cesta za pokladem
   15. 12. úterý od 15:00 do 16:00
Doprovodná akce k oslavě 140 let Jung-
mannovy základní školy určená budoucím 
prvňáčkům a jejich rodičům se uskuteční 
v budově Jungmannovy ZŠ, Plzeňská 30. 
Více na www.jzs.cz.
   Ars Instrumentalis Pragensis
   15. 12. úterý od 19:00
Koncert vážné hudby v sále České pojišťov-
ny pořádá Kruh přátel hudby.
   The Beatles Revival
   15. 12. úterý od 19:30
Koncert včetně velkoplošné projekce Back 
To The Beatles v sále České pojišťovny. 
Předprodej vstupenek v MIC, Husovo 
náměstí 69, tel.: 311 654 321.
   Den otevřených dveří v JZŠ
   16. 12. středa od 9:00 do 12:00
Doprovodná akce k oslavě 140 let Jung-
mannovy základní školy s informacemi 
o škole, prohlídkou a nahlédnutím do výu-
ky v budově Jungmannovy ZŠ, Plzeňská 30. 
Více na www.jzs.cz.
   Vánoční trhy
   16. - 23. 12. středa až středa
Husovo náměstí. Provozní doba vánočních 
trhů: středa od 8:00 do 17:00, čtvrtek a pátek 
od 9:00 do 17:00,  sobota od 8:00 do 14:00, 
neděle od 9:00 do 14:00, pondělí a úterý od 
9:00 do 17:00 a středa od 8:00 do 17:00. Více 
na straně 1.
   Koledy na Husově náměstí
   18. 12. pátek od 10:00 do 11:00
Vánoční písně a koledy u kašny v podání 
dětí MŠ a ZŠ z Berouna a okolí. Pořádá 
DDM Beroun.
   Vánoční ples TK Romany Chvátalové
   18. 12. pátek od 20:00
Vánoční ples Tanečního klubu Romany 
Chvátalové za účasti finalistů tanečních 
kurzů, hraje taneční orchestr Karavel pod 
vedením Pavla Marka.
   Erisha
   19. 12. sobota od 19:00
Akustický, tichý i hlasitý komorní kvartet, 
postavený na živočišném, ale precizním 
zpěvu Eriky, která zazpívá bez doprovodu 
v kavárně Jiná káva. Všichni aktéři příběhu 
odhazují své pocity viny z mnoha jiných 
projektů a sypou ze sebe jazzová, rocková, 
folklorní i popová klišé v tak nečekaných 
kombinacích, že jediné, co neumí vyvolat, je 
lhostejnost. Vstupné dobrovolné.

   Mikuláš v muzeu
   5. 12. sobota od 12:00 do 20:00
Muzeum Českého krasu a Dům dětí a mlá-
deže Příbram (pracoviště Beroun) pořádají 
program pro malé a velké Berouňáky 
a návštěvníky z míst blízkých i vzdálených. 
Akce Mikuláš v muzeu má podtitul V pekle 
trošku postrašíme, v nebi zase pochválíme. 
Uskuteční se v Geoparku Barrandien Muzea 
Českého krasu.
   Předvánoční koncert
   5. 12. sobota od 17:00
Sólista Státní opery Praha Ivo Hracho-
vec přednese adventní i vánoční písně za 
klavírního doprovodu Ireny Szurmanové. 
Koncert se koná v kostele Církve českobratr-
ské evangelické na Husově náměstí 43.
   XVI. Military country bál
   5. 12. sobota od 20:00
Pořádá KVH SANITES CAR Beroun v SD 
Plzeňka. Country hudba, tombola, soutěže. 
Vstupné 150 Kč na místě.
   Adventní koncert
   6. 12. neděle od 16:00
Na koncertě v kostele sv. Jakuba vystoupí 
Václav Hudeček - housle a Petr Adamec - 
cembalo. Pořádá Nadační fond Letorosty 
senátora Jiřího Oberfalzera.
   Berounko má
   10. 12. čtvrtek od 19:00
Předvánoční koncert hudební skupiny Ka-
marádi Staré řeky ve velkém sálu České 
pojišťovny. Více na str. 5.
   Kamion Coca-Cola v Berouně
   11. 12. pátek od 15:00
Husovo náměstí. Více na str. 5.
   Country večer
   11. 12. pátek od 19:00
Předvánoční country večer v restauraci ho-
telu Na Ostrově. K tanci a poslechu hraje 
skupina Tukani.
   Velký swingový orchestr
   12. 12. sobota od 19:30
Vánoční koncert v podání swingového 
orchestru Big band VZ pod taktovkou 
Oldřicha Průši v sále České pojišťovny. Zpěv: 
Eva Girethová, Jan Lorenc. Hosté: vokální 
sbor BLACKHOUSE. Uvádí Karel Vydra. 
   Vánoční hvězda
   12. 12. sobota od 20:00
Koncert Ireny a Vojtěcha Havlových, na kte-
rém zazní české vánoční písně a koledy a je-
jich skladby pro zpěv, violy de gamba, violon-
cello, tibetské mísy, zvony a zvonky v kavárně 
Jiná káva. Vstupné 100 Kč.
   Adventní chorály
   13. 12. neděle od 15:00
Na třetí adventní neděli se v kostele sv. 



kultura 12/2009

www.mesto-beroun.cz 9

Besedy

Přednášky
n KLUB ZDRAVÍ BEROUN
Klubovna o. s. Život a zdraví, Tylova 8, Be-
roun-Závodí
Součástí přednášky je ochutnávka zdravé 
výživy, měření krevního tlaku, tuku v těle, 
biologického věku, BM indexu, masáže šíje 
a nabídka literatury. Vstupné je dobrovolné.
    Choroby srdce
    7. 12. pondělí od 17:30
Srdeční nemoci mají na svědomí nejvíce 
úmrtí v ČR. Na přednášce se dozvíte, jaké 
jsou příčiny, projevy a prevence nemocí, ale 
také jak odvrátit nebezpečí změnou stravo-
vacích návyků a použitím přírodní léčby. 
Přednáší Jana Konečná.
    Veselé Vánoce
    14. 12. pondělí od 17:30
Na předvánočním setkání se dozvíte, jak 
vytvořit chutné vánoční menu ve zdravém 
stylu bez cholesterolu. Přednáší Roman 
Uhrin.

    Beseda s Bedřichem ludvíkem
    9. 12. středa od 18:00
Beseda s dramaturgem ČT, režisérem, do-

Klub Jeleň Beroun
Nad restaurací U Jelena, Beroun-Závodí
www.vjeleni.cz 

   ext: live reggae, F.d.p: dubstep
   Kol-ler a Marty: reggae/dancehall
   4. 12. pátek od 20:00

Taneční kurzy
n taNeČNí KuRZy Na plZeňCe
3. a 4. 12. od 19:00, 10. a 11. 12. od 18:00
Taneční kurzy vedou taneční mistři Roma-
na Chvátalová a Pavel Kafka, hraje skupina 
KARAVEL Pavla Marka. Ve čtvrtek a v pátek 
10. a 11. 12. závěrečná taneční party.
n taNeČNí KuRZy pRO dOSpělé
Taneční kurzy pro dospělé probíhají každé 
pondělí, úterý a středu od 20:00 v ZŠ 
Počaply v délce 1,5 hodiny tance týdně. 
Individuální hodiny dohodou. Více infor-
mací na tel.: 603 908 125 nebo na www.
tanec-chvatalova.cz

   Jak Kašpárek zachránil Vánoce
   19. 12. sobota od 10:00
Divadelní představení Jak Kašpárek zachrá-
nil Vánoce je veselou pohádkou s písnička-
mi  o tom, co se může přihodit, když se čerti 
v pekle nudí a chtějí překazit Vánoce. A jak 
se v pravou chvíli do všeho vloží odvážný 
Kašpárek... Loutková pohádka hraná s ro-
dinným divadlem z roku 1942 je vhodná pro 
děti i dospělé. Divadelní představení Échelle/
Žebřík, o. s. se uskuteční ve Výstavní síni 
Konírna Muzea Českého krasu. 
   Vánoční koncert
   19. 12. sobota od 19:00
Vánoční koncert v podání Smíšeného pě-
veckého sboru Slavoš pod vedením dirigen-
ta Haiga Utidjiana v sále České pojišťovny. 
Na programu zazní adventní a vánoční 
skladby.
    Třehusk
    23. 12. středa od 10:00
Vystoupení hudební skupiny na Husově 
náměstí.
    Koncert kapely Cluaran
    23. 12. středa od 19:30
Akustický kvartet, který vznikl v roce 2003 
v Králově Dvoře, se zaměřuje na tzv. kelt-
skou hudbu - tradiční lidovou hudbu Irska, 
Skotska a Bretaně. V repertoáru Cluaranu 
uslyšíte podmanivé taneční instrumen-
tálky irského a bretaňského venkova, ale 
také zpívané irské a skotské balady ve 
vlastní úpravě s nádechem jazzu, blues 
i country. Mladá kapela vystupuje od 
března letošního roku ve složení: Michal 
Nádvorník - flétny, Julie Nádvorníková 
- housle a zpěv, Petr Koronthály - kytara 
a Bořivoj Ledvinka - kontrabas. Koncert se 
uskuteční ve Výstavní síni Konírna Muzea 
Českého krasu.
    Tradiční vánoční diskotéka
    24. 12. čtvrtek od 23:00
Štědrovečerní diskotéka v SD Plzeňka. Hraje 
DJ David Vokáč.
    Vánoční koncert chrámového sboru
    26. 12. sobota od 15:00 
Tradiční vánoční koncert Svatojakubského 
chrámového sboru a komorního orchestru se 
uskuteční v kostele sv. Jakuba. Zazní Vánoční 
mše Edmunda Paschy. Řídí Jiří Beščec.
    Karneval na ledě
    27. 12. neděle od 14:00
Zimní stadion. Více na straně 5. 

kumentaristou, ale i písničkářem Bedřichem 
Ludvíkem se uskuteční v rámci cyklu “Set-
kání s autory, které máte rádi” v Muzeu 
Českého krasu. Během této besedy se 
seznámíte s jeho zážitky z natáčení (ze-
jména co se týká seriálů Praha, město věží, 
Zpět k pramenům nebo Paměť stromů). 
Vyprávění bude doprovázeno písničkami 
z autorovy čtyřicetileté hudební tvorby. 
    Rudolf Kadeřábek - Sága rodu Křížů
    10. 12. čtvrtek od 17:00
Beseda s autorem populární edice Beroun-
ské reminiscence Rudolfem Kadeřábkem 
v kavárně Jiná káva. Druhý svazek, Sága 
rodu Křížů, bude tento večer v doprodeji 
za výhodnou cenu. Jan Kříž, poslední 
mužský potomek rodu bude číst ze své 
knížky Scarlino.
    Ze dvou stran
    10. 12. čtvrtek od 18:00
Vyprávění o tom, jak může dopadnout 
vycestování do ciziny za účelem vydělat 
si nějaké peníze. Své turistické a pracovní 
zážitky z Kypru představí Jarmila Vacková 
a Patrik Pařízek v Muzeu Českého krasu. 
Nevšední zážitky „servírky a kuchaře“ 
z jednoho z kyperských hotelů bude 
doplněno promítáním z letovisek Protaras, 
Ayia Napa, Paralimni a okolí.  

   Akutní Potřeba: hardcore-crossover 
   Faith No More Tribute: alternativní rock
   5. 12. sobota od 20:00
   Těžko Říct Yak: berounský bigbeat
   11. 12. pátek od 20:00
   Kuang a Neoto: drum&bass
   18. 12. pátek od 20:00
   Tekutý kapr vol. 5: předvánoční večírek
   23. 12. středa od 20:00

Taneční večery
n ReStauRaCe a peNZION u ŠtIKy
tel.: 311 610 358, 736 536 526
Živá hudba nebo disco
každý pátek a sobotu od 20:00 do 24:00

Hořovice
n KluB laBe
Vísecké nám. 198, www.klublabe.cz, e-mail: 
info@klublabe.cz  

 

   Yellow Sisters
   4. 12. pátek od 21:00

 

...čtyři hlasy, čtyři srdce, čtyři přístupy, jak 
uchopit melodii, rytmus, náladu a vytvořit 
hudbu. Yellow Sisters jsou zvukovými ilu-
zionistkami a procházejí s lehkostí napříč 
žánry soulu, funky, r’n’b, world music, 
jazzu a reggae...

 

   Prsa? Dvojky!! aneb Fotbalový večerníček
   11. 12. pátek od 19:30

 

Pohádka a drama o českém fotbalu v podání 
Podbrdského recesistického divadlo.

 

   Tomáš Liška, David Dorůžka, 
   Daniele di Bonaventura
   12. 12. sobota od 21:00

 

Tomáš Liška - kontrabas, David Dorůžka 
- akustická kytara, Daniele di Bonaventura - 
(IT) - bandoneon. Zvuk tohoto tria je velice 
intimní, čistý a akustický. Originální zvuk, 
který doposud česká hudební scéna nemá.

 

   Akrobat
   19. 12. sobota od 21:00

 

Vánoční veselice. 



kultura12/2009

www.mesto-beroun.cz10

Karlštejn

Loděnice

Zdice
n SpOleČeNSKý dŮM ZdICe
   pavel Žalman lohonka
   2. 12. středa od 19:00
Předprodej vstupenek ve Společenském 
klubu Zdice, tel.: 311 685 186, Po - Pá od 
8:00 do 15:30.

n SPOLEČENSKÝ DŮM
Nádražní 606, tel.: 311 512 915
   Popelka
   13. 12. neděle od 14:00
Loutkářský soubor Malá scéna MKC 
Hořovice uvádí reprízu pohádky Popelka 
v režii Marie Bartošové.
n ZáMeK
Vrbnovská 22, tel./fax 311 512 479, e-mail: 
horovice@stc.npu.cz, www.zamek-horo-
vice.cz
Otevírací doba v prosinci: víkendy 5. a 6., 
12. a 13. 12. od 10:00 do 14:00.  Ve všední 
dny pro objednané skupiny nad 10 osob. 
Advent na zámku: vánočně vyzdobené vy-
brané interiéry zámku, ostatní prohlídkové 
okruhy uzavřeny. 
   Applausus pastoralis - pastýřské plesání
   13. 12. neděle od 16:00
Vánoční koncert v zámecké kapli.

Hýskov
    Koncert sboru Cantus amici
    19. 12. sobota od 16:00
V rámci tradičního hýskovského adventu 
vystoupí v kostele Narození Panny Marie 
chrámový sbor Cantus Amici pod vedením 
Lukáše Dobrodinského. Na varhany zahraje 
Lucie Žáková, na flétnu Vít Homér.

    Česká mše vánoční
    20. 12. neděle od 16:00 a 18:00
Česká mše vánoční Jana Jakuba Ryby v Ry-
tířském sále v podání smíšeného pěveckého 
sboru Slavoš Beroun. Vstupné 110/55 Kč. 
Rezervace na tel.: 311 681 695.
   Vánoční koncert
   27. 12. neděle od 18:00
Vánoční koncert v podání vokálně instru-
mentální skupiny CHAIRE z Příbrami, 
umělecký vedoucí Josef Krček v Rytířském 
sále. Vstupné 110/55 Kč. 

Králův Dvůr

+ rock´n´roll v podání hostující kapely z 
Tábora. 
n RODINNÉ CENTRUM ZAHOŘÁNEK
Kontakt: tel.: 737 786 332, www.zaho-
ranek.cz, e-mail: info@zahoranek.cz.
Poskytuje služby pro nastávající rodiče 
a rodiny s dětmi: předporodní kurzy 
a cvičení, cvičení po porodu, cvičení 
s miminky, laktační poradna - půjčovna 
odsávaček mateřského mléka, monitorů 
dechu, novorozeneckých vah. 
Miniškolička pro děti od 2 let, plavání 
kojenců a batolat, předškolních dětí od 
6 měsíců do 6 let, plavání ve vaničce, 
aquaaerobik.

Křivoklát
    advent na Křivoklátě I. a II.
    5. a 6. 12. sobota a neděle 10:00 - 17:00
    12. a 13. 12. sobota a neděle 10:00 - 17:00
Tradiční vánoční jarmark s lidovou zábavou 
v duchu vůně vánočního času protkanou 
vánoční atmosférou hradu.

Svatá
    předvánoční koncert
    12. 12. sobota od 18:00
Restaurace. Účinkuje pěvecký sbor Slavoš.

n SpOleČeNSKý KluB
tel.: 604 206 929, http://klub.lodenice.net  

 

   VIII. Otevřené jeviště
   4. 12. pátek od 20:00
...příležitost téměř pro každého. 
   ART TIME
   11. 12. pátek od 18:00
XVI. přehlídka.
   Divadlo VeTři
   20. 12. neděle od 15:00
Představení zejména pro děti.
   Petr Vondráček & Lokomotiva
   25. 12. pátek od 20:00
Rock’n’roll  na Boží hod. Vstupné 200 Kč. Bez-
platná rezervace míst u stolu po zakoupení 
vstupenek na e-mailu: pavel.machac@cuni.cz 
nebo na tel.: 604 206 929.
   Silvestrovské IX. Otevřené jeviště
   31. 12. čtvrtek od 20:00
Běžný večírek, nikoli legrace za každou cenu. 

Svatý Jan pod Skalou
n OBeCNí Úřad  

 

   Vánoční bazar
   12. a 13. 12.  sobota a neděle 11:00 - 17:00

Výtěžek z dobročinné akce bude věnován 
na obnovu památek v obci.
    Medové Vánoce
III. ročník včelařské výstavy se uskuteční 
ve dnech 19. a 20. 12. sobota a neděle, 
23. 12. středa, 26. a 27. 12. sobota a neděle 
a 2. 1. 2010 sobota. Otevřena bude od 
11:00 do 17:00, ve středu 23. 12. od 15:00 
pouze do konání vánočního koncertu. 
n KOSTEL SV. JANA KŘTITELE
    Vánoční koncert
    23. 12. středa od 19:00
Tradiční vánoční koncert. V podání Be-
rounského pěveckého sboru Slavoš zazní 
Rybova mše vánoční „Hej mistře“. 

Točník
n KaFé BaR BáRKa
tel.: 736 674 214  

 

   astronautalis (uSa) + Oswald Schneider
   4. 12. pátek od 20:00
Pod uměleckým pseudonymem Astronau-
talis se skrývá Andy Bothwell, který žije 
v Seattlu. Vytvořil zcela originální, temné 
a novátorské pojetí hip-hopu, které sklou-
bil s nápaditými rytmy a rapováním, nebojí 
se nejen ostrých rockových kytar, ale ani 
psychedelického folku. Oswald Schneider 
působí od roku 1983 jako stálice naší al-
ternativní scény, která mísí prvky alterna-
tivního rocku, popu a taneční elektroniky. 

Loni v září se konal koncert u příležitosti 
25 let kapely. 
   Paramount Styles (USA) + Aran Epochal
   18. 12. pátek od 20:00
Kapela Paramount Styles, ve které působí 
bubeník Alexis Fleisig, zpěvák Scott Mc-
Cloud  a kytarista Girls Against Boys, patří 
k nejvlivnějším kapelám produkujících 
americký alternativní rock 90 let. Aran 
Epochal je čerstvý projekt Adama Ne-
nadála z hardcorové kapely Gnu a Bourka 
z Ememvoodoopoka a aktuálně Sporto.

n KluB páSOVeC ZahOřaNy  
 

   petr linhart & 29 Saiten
   5. 12. sobota od 20:30
Lo - Fi - folk.

 

   dj gadjo aka Skalalai
   11. 12. pátek od 20:30
Worldbeat/latino/ska/balkán.
   No Jukebox
   19. 12. sobota od 20:30
Berounská kapela No Jukebox hraje acous-
tic beat, ethno & balkan nenormal band 



kultura - sport 12/2009

www.mesto-beroun.cz 11

Bazén
    MěStSKý plaVeCKý aReál
Městský plavecký areál Tipsport laguna, 
Na Ostrově 900, www.tipsportlaguna.cz, 
info@tipsportlaguna.cz, tel: 311 514 401
UPOZORNěNÍ: V sobotu 5. 12. od 13:00 
do 19:00  a v neděli 6. 12. do 14:00 bude 
uzavřen plavecký bazén z důvodu konání 
Zimního poháru ČR desetiletého žactva 
2009.
PROVOZNÍ DOBA O VÁNOCÍCH:
Bazén: středa 23. 12. od 7:00 do 22, čtvrtek 
a pátek 24. a 25. 12. zavřeno, sobota a neděle 
26. a 27. 12. od 8:00 do 22:00, pondělí až 
středa 28. - 30. 12. od 7:00 do 22:00, čtvrtek 
31. 12. od 7:00 do 14:00, pátek 1. 1. 2010 od 
14:00 do 22:00, sobota a neděle 2. a 3. 1. od 
8:00 do 22:00
Atrakce: středa 23. 12. od 10:00 do 22:00, 
čtvrtek a pátek 24. a 25. 12. zavřeno, sobota až 
středa 26. - 30. 12. od 10:00 do 22:00, čtvrtek 
31. 12. od 10:00 do 14:00, pátek 1. 1. 2010 od 
14:00 do 22:00, sobota a neděle 2. a 3. 1. 2010 
od 10:00 do 22:00
Fitness a relax centrum: středa 23. 12. od 
7:00 do 22:00, čtvrtek a pátek 24. a 25. 12. 
zavřeno, sobota a neděle 26. a 27. 12. od 

Knihovny

Aerobik pro děti
    dětský aerobik v edenu
Každou středu od 16:00 do 17:00. Děti se 
naučí rozvíjet základní pohybové vlastnos-
ti, zvládnout kroky aerobiku a tance. Kon-
takt: 724 774 353, info@sporteden.cz
    Dětský dance aerobik v TJ LOKO

 

Každé úterý od 17:00 do 18:00. Vhodné 
pro děti od 7 do 11 let.

Aqua-aerobik
    aqua-aerobik 
    s alenou Beránkovou Vančovou
Skupinové cvičení ve vodě i pro neplavce 
v Městském plaveckém areálu Tipsport lagu-
na Beroun. Je možné si zakoupit jednotlivý 
vstup nebo permanentku. Cvičební hodiny: 
úterý od 18:00 do 19:00, středa od 19:00 do 
20:00, sobota od 9:00 do 10:00. Od čtvrtka 
17. 12 do pondělí 4. 1. 2010 necvičíme. 
Více na tel.: 774 896 711, e-mail:alena.van-
cova@seznam.cz
    Aqua-aerobik s Lucií Lovásovou
Každé pondělí a úterý od 19:00 do 20:00 
a čtvrtek od 20:00 do 21:00 v prostorách 

Basketbal
    dorost u18
BK Beroun - Jindřichův hradec
19. 12. sobota od 17:00
BK Beroun - Sokol Pražský B
20. 12. neděle od 10:30
    Muži B - sdružený krajský přebor
BK Beroun - Kladno B
12. 12. sobota od 14:30
BK Beroun - Brandýsek
13. 12. neděle od 8:30
    Muži A - II. liga
BK Beroun - Most
12. 12. sobota od 17:00
BK Beroun - Teplice
13. 12. neděle od 10:30
    Krajský přebor žen
BK Beroun - Mladá Boleslav
12. 12. sobota od 19:00
BK Beroun - Nymburk
13. 12. neděle od 12:30
Zápasy se hrají v tělocvičně 2. ZŠ Beroun.

e-mail: info@knihovnaberoun.cz
www.knihovnaberoun.cz
   Městská knihovna 
   (U Kasáren 813)
   telefon: 311 621 947
Oddělení pro dospělé, studovna a čítárna:
Po  8:30 - 17:00
Út   8:30 - 11:00
St   8:30 - 17:00
Čt   8:30 - 17:00
Pá  8:30 - 15:00
So  8:30 - 11:00
Dětské oddělení:
Po  12:00 - 17:00
St, Čt   12:00 - 16:00
Pá  12:00 - 15:00
   pobočka sídliště (třída Míru)
   telefon: 311 622 782
Po  8:30 - 11:00, 12:00 - 16:00
St   8:30 - 11:00, 13:00 - 17:00
Čt  8:30 - 11:00, 12:00 - 16:00
Pá  8:30 - 11:00, 12:00 - 15:00
UPOZORNěNÍ: Ve dnech 24. - 26. 12. 
a 31. 12. - 2. 1. bude knihovna uzavřena.
DOPROVODNé AKce: 
V měsíci prosinci probíhá výstava obrazů 
a veršů autorek Ladislavy Kučerové, Marie 
Hoškové a Evy Zajícové s názvem „Velíz 
- hora starých legend“. Autorem scénáře 
výstavy je Otomar Dvořák.

Městská rozhledna
V prosinci je rozhledna otevřena o víken-
dech a svátcích od 10:00 do 15:30.

Provozní doba sportovních center 
o vánočních prázdninách
n Sportovní centrum EDEN - zavře-
no čtvrtek a pátek 24., 25., 31. 12. a 1. 1. 
2010, sobota až středa 26. - 30. 12. a so-
bota a neděle 2. a 3. 1. 2010 otevřeno 
od 9:00 do 23:00. 
n TJ Sokol Beroun - zavřeno od středy 
23. 12. 2009 do neděle 3. 1. 2010. 
n TJ Lokomotiva Beroun - zavřeno 
od středy 23. 12. do soboty 2. 1. 2010 
s výjimkou neděle 27. 12.
Vánoční překvapení
27. 12. neděle od 9:00 do 18:00
Den otevřených dveří ve Sportcen-
tru TJ Lokomotiva Beroun. Vstup pro 
všechny zájemce s výraznými slevami 
na tenis, badminton, squash a do fit-
centra.

Vánoční bohoslužby
n  Církev Adventistů
Tylova 8, Beroun-Závodí, tel. 775 024 950. 
Vánoční bohoslužba se koná v sobotu 26. 12. 
v 9:30.
n  Církev Bratrská
Modlitebna Církve Adventistů v Tylově ul. 
č. 8, Beroun-Závodí, tel. 603 303 118, e-mail:
beroun@cb.cz. Dětská vánoční bohoslužba 
v neděli 20. 12. v 9:30, vánoční bohoslužba 
ve čtvrtek 25.12. v 10:00 a shromáždění na 
konec roku ve čtvrtek 31.12. v 17:00.
n  Církev Československá 
Vánoční bohoslužba se koná v pátek 25. 12. 
od 8:30 v budově Českobratrské Církve evan-
gelické, Husovo nám. 43.
n  Českobratrská Církev evangelická
Husovo náměstí 43, Beroun-Centrum, tel.: 
737 864 475. Vánoční bohoslužba se koná 
v pátek 25. 12. od 9:45. 
n  Pravoslavná církevní obec
ul. prof. Veselého 493, Beroun (areál be-
rounské nemocnice), kaple svatých Kosmy 
a Damiána, tel.: 773 477 694 
Vánoční bohoslužby se konají ve středu 
23.12. v 10:00 a v sobotu 26.12. v 10:00
n  Římsko-katolická farnost Beroun
Seydlovo  nám. 24, tel.: 311 621 964

plaveckého bazénu v Obchodní akademii 
Beroun. Rezervace na tel.: 737 348 903, 
737 148 736, e-mail: babyclub.hrosik@sez-
nam.cz. Více na www.babyclub-hrosik.cz. 
Každé úterý, středa a čtvrtek od 18:00 do 
18:45 a od 19:00 do 19:45 v prostorách plavec-
kého bazénu Na Marjánce. Od pondělí 
21. 12. do neděle 3. 1. 2010 necvičíme.

Vánoční bohoslužba
25. 12. pátek od 10:00
Bohoslužba Slavnosti Narození Páně se 
koná v kostele sv. Jakuba. Svatojakub-
ský sbor a komorní orchestr provedou 
Vánoční mši F dur Edmunda Paschy. Lukáš 
Petřvalský - varhany, Jiří Beščec - dirigent.



12/2009

www.mesto-beroun.cz12

Kurzy plavání

Powerjóga
    powerjóga s Janou perneckou
Cvičení je zaměřeno na správné dýchání, 
protažení a posílení celého těla, zlepšení kon-
dice, odstranění bolesti zad a psychického 
napětí. Cvičební hodiny s Janou Perneckou 
(tel.: 603 471 637): pondělí od 18:30 do 19:30 
ve fit sále Městského plaveckého areálu Tip-
sport laguna, Na Ostrově 900, Beroun, tel.: 
311 600 385, www.tipsportlaguna.cz.

 

    Powerjóga s Markétou Kindlovou
Každé pondělí od 19:00 v tělocvičně Jung-
mannovy ZŠ Beroun. Podložky s sebou. 
Poslední cvičení je 21. 12.
Bodystyling s gumovými adaptéry 
6. 12. neděle od 18:30
S Markétou ve fit sále Městského plavecké-
ho areálu Tipsport laguna (1. patro). Rezer-
vace na e-mail: kindlovi.beroun@quick.cz.

Spinning

Lední hokej

    1. liga mužů - ZS Beroun
hC Berounští Medvědi - hradec Králové
2. 12. středa od 18:00
hC Berounští Medvědi - Benátky n. Jiz.
9. 12. středa od 18:00
hC Berounští Medvědi - Vrchlabí
14. 12. pondělí od 18:00

    FaMIly SpINNINg
Sportcentrum Lokomotiva Beroun, Tyršo-
va 85, Beroun. Více informací včetně roz-
vrhu najdete na www.spin.tym.cz. Objed-
návky na tel.: 737 442 801.
Autorizované centrum nabízí každý den 70 
minut spinningu (60 minut spinning + 10 
minut protažení) nebo lekci SPINBODY 
(30 minut spinning + 30 minut posilování - 
i overbally + 10 minut protažení). 
AKCE: V neděli 27. 12. od 9:00 se koná 
3. ročník vánočního maratónu. 
 laguNa KluB OFFICIal SpINNINg®
Hodiny spinningu® ve fit sále Městského 
plaveckého areálu Tipsport laguna: Pondělí 
od 17:15, úterý od 8:00, 17:00, 18:30 a 20:00, 
středa od 8:00, 17:15, 18:30 a 20:00, čtvrtek 
od 8:00, 17:00, 18:30 a 20:00, pátek od 8:00, 
17:00 a 18:30, sobota a neděle od 10:30 
a 17:00. Další informace na recepci Laguna 
klubu a také na www.tipsportlaguna.cz. 
Objednávejte se na tel.: 311 600 385. 
AKCE: V sobotu 19. 12. od 9:00 do 17:00 
se uskuteční 2. ročník Spinning maratónu 
dvojic. Více informací a přihlášky na recep-
ci Laguna klubu nebo na tel.: 311 514 392.   

Cvičení

sport

    asociace cvičení pro všechny
ASPV při TJ Lokomotiva Beroun zve všechny 
zájemce o pohyb na své hodiny aerobiku, 
stepaerobiku, bodystylingu, jógy i cvičení 
pro děti, rodiče s dětmi a seniory. Více na 
tel.: 311 626 950 nebo www.aspv-beroun.cz 
    Cvičení v Edenu 
Každé pondělí od 18:00 bodystyling, každé 
úterý od 18:00 dance aerobic, od 19:00 P-
Class, každou středu od 18:00 cvičení pro 
těhotné a po porodu, od 18:00, 19:00 a 20:00 
pilates, každý čtvrtek od 18:00 a 19:00 pilates, 
od 19:00 Dance step a od 20:00 Power step ve 
Sportcentru Eden v Berouně, ul. Karla Čapka 
1482. Informace a rozpis na www.sport-
eden.cz Rezervace na tel.: 724 774 353.
    Preventivní cvičení
Cvičení proti bolestem zad s trochou nízkého 
step aerobiku, strečinku a s posilováním. 
Vhodné pro všechny věkové kategorie a pro 
maminky po porodu. Vždy s přihlédnutím 
ke zdravotnímu stavu a věku. Regenerační 
masáže celého těla či jeho částí, detoxikační 
masáže medem, masáže proti celulitidě. Pro-
sím jen po domluvě na telefonu: 605 544 933 
(kontaktní osoba Jitka Müllerová). Cvičíme 
ve Viničné ulici 456 v malém počtu.

Flexi-bary
    Flexi-bary + velké míče, 
    kondičně-rehabilitační cvičení
Cvičení probíhá v budově Gymnázia J. Barran-
da, Talichova 824, Beroun, vchod ze dvora.
Cvičební hodiny: pondělí a středa 19:00 - 20:00, 
úterý a čtvrtek 18:00 - 19:00, čtvrtek 19:15 -  
20:15 cvičení pro páry a pány
AKTIVNÍ SOBOTY:
Kdo se o mě bude starat, když ne já!
5. 12. sobota od 13:00 do 16:00
V budově Gymnázia Joachima Barranda 
Beroun (flexi-bary, velké míče, posilování). 
Cena 240 Kč. Informace na tel.: 608 885 182.

10:00 do 22:00, pondělí až středa 28. - 30. 
12. od 7:00 do 22:00, čtvrtek 31. 12. od 7:00 
do 14:00, pátek 1. 1. 2010 od 14:00 do 22:00, 
sobota a neděle 2. a 3. 1. 2010 od 10:00 do 
22:00
Vstup pro děti do šesti let zdarma
V pracovních dnech od 14:00 do 16:00 
vstup pro děti do 6 let v doprovodu rodiče/ů 
ZDARMA. Věk dítěte je nutné prokázat 
občanským průkazem, cestovním pasem 
nebo kartou pojištěnce.
Sleva pro děti na vstup do sauny
50% sleva na nekombinované vstupné 
(pouze do sauny bez bazénu či atrakcí) 
do sauny pro děti do 15 let v doprovodu 
rodičů.
Vánoční dárečky
Přijďte navštívit ve středu 23. 12. Městský 
plavecký areál Tipsport lagunu v Berouně. 
Ke každému dětskému vstupu obdržíte 
vánoční dáreček.
Víkend s VAK
O předvánočním víkendu 19. a 20. 12. 
budou mít všichni zákazníci společnosti 
Vodovody a kanalizace Beroun slevu na 
hodinové vstupné do atrakcí.  
AKCE:
    Den s Pompo v Tipsport laguně
    13. 12. neděle od 11:00 do 15:30
Zábavný den se soutěžními stanovišti 
umístěnými přímo v areálu. Vítěz bude 
vyhlášen ve 13:15 a 15:30.     BABY CLUB HROŠÍK

Informace tel.: 737 348 903, e-mail: babyclub.
hrosik@seznam.cz, www.babyclub-hrosik.cz
n BAZÉN OBCHODNÍ AKADEMIE 
    BEROUN
Plavání dětí od 3 do 6 let každé úterý v rozmezí 
od 16:00 do 18:00 a každý čtvrtek od 17:00 do 
18:00 a plavání pro neslyšící každý pátek od 
17:00 do 18:00 v bazénových prostorách Ob-
chodní akademie Beroun. Od pondělí 21. 12. 
do neděle 3. 1. 2010 neplaveme.
n BAZÉN NA MARJÁNCE
Plavání v bazénových prostorech Na Mar-
jánce, Pražská 67, Beroun-Závodí.
Plavání dětí od 6 měsíců do 3 let každé 
pondělí až pátek od 8:30 do 12:30 + odpoled-
ní plavání pondělí a čtvrtek od 12:30 do 15:30 
a úterý od 12:30 do 15:00. Plavání těhotných 
každé úterý a čtvrtek od 17:00 do 17:45. 
Od pondělí 21. 12. do neděle 3. 1. 2010 ne-
plaveme. 

Plavání
    Zimní pohár ČR desetiletého žactva
    5. 12. sobota od 13:00 a 6. 12. neděle od 9:00
Plavecký oddíl TJ Lokomotiva Beroun 
pořádá poprvé ve své historii republikové 
závody v plavání. Do Městského plavec-
kého areálu Tipsport laguna se sjede na 
130 nejlepších desetiletých plavců z jede-
načtyřiceti českých oddílů, svá želízka mít 
i domácí plavecký oddíl.

    Taneční gymnastika
Každé úterý od 19:00 do 20:00 v TJ Sokol 
Beroun, tel.: 311 626 389. Pro ženy od 16ti 
let. Cvičení metodou M. Graham, relaxace, 
posilovací cvičení, lidový, moderní a scé-
nický tanec. Zájemci se mohou přihlásit na 
začátku cvičební hodiny.
    Zdravotní tělocvik
Každou středu od 18:00 do 19:00 pod ve-
dením kvalifikované fyzioterapeutky v TJ 
Sokol Beroun, tel.: 311 626 389.



sport - společnost 12/2009

www.mesto-beroun.cz 13

Tai Ji

Veřejné bruslení
    Zimní stadion Beroun
Další aktuální termíny jsou uveřejněny na 
vývěsce zimního stadionu nebo na www.
zsberoun.cz. Od 24.12. do 3. 1. 2010 se 
bude bruslit každý den odpoledne, začátky 
budou upřesněny na vývěsce a na webu.

Pro rodiče s dětmi

Lékařská pohotovost
Lékařská služba první pomoci pro dospělé 
sídlí v ulici Prof. Veselého 461 (u parkoviště 
pod nemocnicí). Ordinační hodiny: v pra-
covní dny 17:00 - 22:00, o víkendu a ve 
svátek 8:00 - 22:00. Telefon 311 622 197.

Pro zdrav. postižené
n CENTRUM PRO ZDRAVOTNě 
POSTIŽENÉ STŘEDOČESKÉHO KRAJE
Sídlo: Komunitní centrum Beroun, 
Bezručova 928, tel.: 603 575 640. Ředitelka 
CZP Beroun: Dagmar Radilová
Provozní doba: Po a St 8:00 - 12:00 a 12:30 
- 17:00, Út 8:00 - 16:00, Čt 8:00 - 12:30 
terén a 13:00 - 16:00 kancelář, Pá po objed-
nání na tel.: 603 575 640 do 13:00.
n PORADNA PRO UŽIVATELE 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
Sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bezru-
čova 928, tel.: 311 625 025, 603 575 640, 
e-mail: centrum.sluzeb@tiscali.cz
Provozní doba: Po a St 14:30 - 17:00, 
ostatní dny na objednání nebo jednání 
telefonicky. 
n INFORMAČNÍ STŘEDISKO 
PRO POSKYTOVÁNÍ RAD A POMOCI
Sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bezru-
čova 928
Provozní doba: Po a St 9:00 - 12:00
Provoz informačního střediska pro posky-
tování rad a pomoci zdravotně postiženým 
při přechodu z analogového televizního 
vysílání na digitální.
Kontaktní telefonní linka pro senio-
ry a zdravotně postižené. Provozní 
doba linky je od 8:00 do 16:30 na tel.: 
321 003 300.
n PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH PO-
MŮCEK - Svaz tělesně postižených, okres-
ní organizace Beroun
Sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bezru-
čova 928, tel.: 736 282 467, 728 478 398
Provozní doba: Po a Čt 13:00 - 17:00, Út, St 
a Pá 8:00 - 12:00
n PRODEJ EUROKLÍČŮ
Svaz tělesně postižených, okresní organiza-
ce Beroun zahájila prodej „EUROKLÍČŮ“ 
pro držitele průkazu ZP, ZTP, ZTP/P. Cena 
357 Kč. 
Provozní doba: Po a Čt 13:00 - 17:00 a Út, 
St a Pá 8:00 - 12:00 
n SONS - SJEDNOCENÁ ORgANI-
ZACE NEVIDOMÝCH A SLABOZRA-
KÝCH ČR, pobočka Beroun
Sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bezru-
čova 928, tel.: 776 669 176
Provozní doba: středa 11:00 - 14:00 
Nabízí zájemcům tyto služby: poraden-
ství se zaměřením na základy sebeobsluhy, 
prostorovou orientaci a samostatný pohyb 
později osleplých osob. 
n SVAZ NESLYŠÍCÍCH A NEDOSLÝ-
CHAVÝCH V ČR PRO SLUCHOVě 
POSTIŽENÉ V BEROUNě
Sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bezru-
čova 928, tel.: 603 575 640
Provozní doba: pondělí až pátek 9:00 - 
11:30 a 12:30 - 15:00

   taI JI Ve SpORtCeNtRu edeN
Karla Čapka 1482, 266 01 Beroun, Objed-
návky a další informace získáte v recepci, na 
www.sporteden.cz nebo na tel.: 724 774 353.
Každé úterý od 18:00 do 19:00 a od 19:00 do 
20:00. 

n CaFe KlauN
Na Příkopě 74/7 (u řeky Berounky), tel.: 
311 516 479, 606 953 647, www.cafeklaun.cz, 
www.solnajeskyneberoun.cz. Provozní doba: 
Po - Pá 10:00 - 18:00, So a Ne 14:00 - 18:00
    Mikulášská nadílka
    2. 12. středa od 15:00

n DěTSKÝ KOUTEK 
    a miniškolička U VOJTÍŠKA
Na Ostrově 274, areál berounské pekárny, 
tel.: 724 705 768, 722 075 547, e-mail:agen-
turakk@agenturakk.cz, www.agenturakk.cz
Otevřeno: Po - Pá od 8:30 - 18:00, 24. - 27. 
12. zavřeno.
    Čert a Mikuláš
    4. 12. pátek od 15:00
    Zpívání koled a zdobení stromku 
    9. 12. středa od 15:00
    Vánoční besídka a karneval 
    16. 12. středa od 15:00
    Silvestr 
    30. 12. středa od 9:00
Spousta zábavy a překvapení.
n MC SLUNEČNICE
Bezručova 928, budova Komunitní centrum 
Beroun, 2. patro, tel.: 603 141 700, e-mail: 
info@mcslunecnice.cz, www.mcslunecnice.cz. 
Od 19. 12. do 3. 1. zavřeno.

Cvičení po porodu s Marcelou Bergerovou
Každé úterý od 12:30 do 13:30. Informace 
na tel.: 608 885 182. Vstupné 65 Kč.
    Cvičení na gymbalonech a tančení 
    pro nastávající maminky
Každý čtvrtek od 17:30 do 19:30. Na tento 
program je nutné se předem objednat na 
výše uvedený telefonní kontakt. Cena lekce 
100 Kč.
    Klub dvojčat a vícečat
    2. 12. středa od 15:00 do 18:00

Pravidelné setkávání rodin vždy první 
středu v měsíci.
    Máme doma papouška
    9. 12. středa od 16:00
Společné zpívání a muzicírování s Tomá-
šem Suchým, členem kapely Ponožky pana 
Semtamťuka. Vstupné 50 Kč.
    Šití panenek aneb jahelničkový babinec
    12. 12. sobota 9:30 - 15:30
Společné šití panenek, zvířátek a skřítků 
z přírodních materiálů. Objednávky na tel.: 
728 437 906. Cena kurzu pro pokročilé 80 
Kč, pro začátečníky 180 Kč.
    Zdobení stromečku pro zvířátka
    19. 12. sobota od 14:00
Sraz před MC Beroun. Vydáme se společně 
do Brdatek, kde ozdobíme stromeček pro 
zvířátka. Za každé dítě přineste jeden za-
balený dárek.
VÝBěR Z PROgRAMU MC SLUNEČ-
NICE VE SPORTCENTRU EDEN:
    Tanec s vůní orientu
Každý pátek od 10:00 do 11:00 pro 
maminky s dětmi. Cena 65 Kč.
    Mimibick
Každou středu od 9:00 do 10:00 cvičení pro 
děti od 7 měsíců do 1 roku a každou středu 
od 10:00 do 11:00 cvičení pro děti od 6 týdnů 
do 6 měsíců dle MUDr. Kláry Šillerové. Na 
cvičení není třeba se objednat. Cena 65 Kč.

Myslivecký kurz
Okresní myslivecký spolek v Berouně 
pořádá každoročně myslivecký kurz - 
přípravné školení zakončené zkouškou 
z myslivosti. Úspěšné složení zkoušky 
z myslivosti je jednou z podmínek pro 
vydání loveckého lístku v ČR. Kurz  
2009/2010  bude zahájen 15. ledna 2010.
Uzávěrka přihlášek je 14. prosince.
Teoretickou přípravu zajišťuje OMS 
Beroun v průběhu měsíce ledna až 
března 2010. Přednášky budou probíhat 
v sídle OMS (ulice Na Dražkách 328, 
Beroun) vždy v pátek od 16:00 do 20:00 
a v sobotu od 8:00 do 16:00 s polední 
přestávkou. Přednáší se celkem 75 ho-
din. Učební látka je rozvržena do sedmi 
zkušebních předmětů. Cena kurzu je 
5 000 korun. Bližší informace na tel.: 
311 622 196, 737 761 271.



společnost - zdraví - informace12/2009

www.mesto-beroun.cz14

Jubilea v prosinci
Ordinační hodiny 8:00 - 11:00.
n 5. a 6. 12. sobota a neděle
MUDr. Monika Tilschová, Liteň, Nádražní 
401, tel.: 311 684 138
n 12. a 13. 12. sobota a neděle
MUDr. Magdalena Třesohlavá, Beroun, 
Železniční stanice, tel.: 311 621 497
n 19. a 20. 12. sobota a neděle
MUDr. Richard Valta, Žebrák, Hradní 68, 
tel.: 311 533 384
n 23. 12. středa
MUDr. Monika Růžičková, Zdice, Palac-
kého nám. 895, tel.: 311 685 674
n 24. 12. čtvrtek
MUDr. Jitka Šmejkalová, Lochovice, 
Nádražní 308, tel.: 311 537 796
n 25. 12. pátek 
MUDr. Vladimíra Veselá, Beroun, Pod Ka-
plankou 508, tel.: 311 612 291
n 26. 12. sobota
MUDr. Dagmar Vrbová, Beroun, Talichova 
825, tel.: 311 624 375
n 27. a 28. 12. neděle a pondělí
MUDr. Iva Závorová, Žebrák, A. Pa-
covského 277, tel.: 311 533 447
n 29. a 30. 12. úterý a středa
MUDr. Marie Zímová, Hostomice, Tyršovo 
náměstí 225, tel.: 311 583 140
n 31. 12. a 1. 1. 2010 čtvrtek a pátek
MUDr. Lenka Pilbauerová, Beroun, Pod 
Kaplankou 508, tel.: 311 746 185
Zubní pohotovost Kladno (bývalá kasárna 
v ulici Sportovců), tel. 312 240 440
všední dny 8:00 - 16:00, sobota 8:00 - 14:00, 
neděle a o svátcích 14:00 - 20:00

Zubní pohotovost

   75 let
 Vladimír Foubík
 Marcela Jelínková
 Zdenka Kasíková
 Jan Lukavský
 Eva Malá
 Božena Motlová
 Miroslav Nikodém
 Neklan Trousílek
   80 let
 Jaromír Halbich
 Vlasta Mášová
 Karolina Mazancová
 Irma Odvárková
 Jarmila Pavlisová
 Libuše Roskotová
 Vladislav Svatoš
 Miloslav Švarc
 Zdeněk Veselý
 Zdeňka Žižková
   85 let
 Miloslava Kordíková
 Františka Novotná
 Milada Vavřincová
   90 let a více
 Václav Maleček - 90 let
 Emilie Moutelíková - 94 let
 Jiřina Růžičková - 95 let
 Růžena Moravanská - 97 let
 Ludmila Kopřivová - 98 let

Všem jubilantům k jejich významnému 
životnímu výročí blahopřejeme a přejeme 
do dalších let hodně zdraví a spokojenosti.

Vítání občánků
Členky Sboru pro občanské záležitosti 
přivítaly v úterý 27. října v obřadní síni 
berounské radnice devět nových občánků 
města. Všem dětem přejeme, aby se jim 
v Berouně dobře žilo a rodičům pak samé 
radostné chvilky.
NOVÍ OBČÁNCI: Rozálie Bělohlávková, 
Sofie Hadzimová, Petr Kufa, Eliška Kut-
zendőrferová, Natálie Palečková, Daniel 
Szitáš, David Vokáč, Marie Žáková a Ra-
dim Kreuter.

Nabízí zájemcům tyto služby: sociálně 
právní poradenství, zajištění proudových 
zdrojů do sluchadel, olivky, šňůrky 
a krytky ke sluchadlům a další servisní 
služby. 
Mikulášská besídka
3. 12. čtvrtek od 13:30
Besídka spojená s členskou schůzí pro 
sluchově postižené v Hotelu Grand v Be-
rouně.

Kocouří ztráty a nálezy 
Bílomourovaný kocour, asi tříletý, kas-

trovaný, byl nalezen blízko ulice Tyršova 
již začátkem července (horní foto). Je velmi 
způsobný a přátelský, je pravděpodobné, 
že se ztratil staršímu člověku. Informace 
na tel. čísle: 603 828 229.

V úterý 10. listopadu se naopak v ulici 
Pod Kaplankou ztratil 1,5 roku starý mou-
rovaný kocourek (dolní foto). Je čipovaný 
(číslo mikročipu 203098100255555). 
Pravděpodobně byl poražen autem, 
z místa nehody však zmizel. Máte-li 
o Ferdíkovi jakoukoli zprávu, volejte pro-
sím na tel. č. 604 954 884. Děkujeme.

Keltské centrum v Nižboru ukončilo sezónu
Až pět set návštěvníků přišlo osla-

vit koncem října do Informačního cen-
tra keltské kultury v Nižboru keltský 
svátek Samhain. Děti čekaly zajímavé 
hry a soutěže i pohádkové představení. 
Nejoblíbenějším stanovištěm dětí se však 
stala tradičně archeologická dílna, kde si 
zájemci zkoušeli najít „poklady“ ukryté 
pod zemí (na snímku) a od odborníků se 

dozvěděli zajímavosti o archeologických 
výzkumech. Celou akci doprovázela hud-
ba v podání skupin Keltská vinice a Dick 
O´Brass. K vidění tu byla i řada keltských 
řemesel. 

Oslava keltského nového roku vyvrcholi-
la večerní ohňovou show. Touto akcí letošní 
sezona pro návštěvníky skončila, centrum 
bude opět otevřeno v květnu příštího roku. 



stalo se... 12/2009

www.mesto-beroun.cz 15

Oslavy 91. výročí vzniku Českosloven-
ské republiky se uskutečnily v Berouně 
ve středu 28. října na Husově náměstí. 
Za město Beroun položil pamětní věnec 
k Pomníku padlých za 1. světové války 
místostarosta Tomáš Havel. Spolu s ním 
uctili památku obětí bojovníků za svo-
bodu zástupci TJ Sokol Beroun, Konfe-
derace politických vězňů, Českého svazu 
bojovníků za svobodu, Okresní rady Juná-
ka Beroun a Čs. obce legionářské. 

V programu vystoupila dechová hudba 
Berouňačka, smíšený pěvecký sbor Slavoš 
i mažoretky z TJ Sokol Berouna a ACA 
Zdice. K oslavě se připojili i členové Klubu 
historických vozidel ze Zdic, když přijeli 
na náměstí s auty a motocykly.

Oslavy 91. výročí vzniku republiky

Letos již počtvrté vzlétl vyznavač balonového létání Jan Smrčka se žlutobílou Fos-
setovou vzducholodí. „Máme ji pronajatou od italských kolegů až do dubna příštího 
roku,“ prozradil s tím, že 
půjčením vzducholodi 
chtěli s kolegy oslavit 20. 
výročí založení firmy Ba-
lony.cz, která sídlí v ne-
dalekých Kozolupech. 

Díky zálibě tohoto vz-
duchoplavce jsme mohli 
vidět vzducholoď, s níž se 
učil létal slavný vzducho-
plavec Steve Fosset v roce 
2003, i v Berouně. Vzlétla 
totiž 12. listopadu z pole 
na Velkém sídlišti. 

Fossetova vzducholoď 
je dlouhá 33 metrů, její 
průměr měří 14 metrů 
a potřebuje 2200 kubíků 
horkého vzduchu. Pohání ji malý motor o obsahu 750 kubických centimetrů a určena 
je přitom jen pro jednoho pasažéra a pilota. 

Vzducholoď se pohybuje rychlostí kolem 20 kilometrů za hodinu a při letu se 
vznáší zhruba 50 metrů nad povrchem. Rychlostní rekord je přitom 28 kilometrů za 
hodinu. „Let ve vzducholodi je zcela bezpečný. Ohrozit ho mohou pouze nenadálé 
prudké změny počasí se silnými poryvy větru,“ podotkl Jan Smrčka.

Vzducholoď startovala z berounského pole

Stoupající dým z Plzeňské brány 
a muži v hasičských uniformách s ref-
lexními pruhy, takový obrázek se na-
skytl kolemjdoucím v úterý 3. listo-
padu navečer. Naštěstí se nejednalo 
o skutečný požár, ale o prověřovací 
cvičení Hasičského záchranného 
sboru Středočeského kraje ze sta-
nice Beroun a jednotek dobrovolných 
hasičů z Králova Dvora a Chyňavy. 
Cvičení bylo připraveno ve spoluprá-
ci s pracovníky Muzea Českého krasu 
v Berouně.

Simulovaný požár vznikl závadou 
na elektrospotřebiči ve 4. nadzemním 
podlaží a rozšířil se do střešní kon-
strukce věže. Jednotky vedly tři útočné 
proudy, a sice na úzkém schodišti 
uvnitř věže, z koše automobilového 
žebříku a třetí proud byl směřován 
z koše automobilové plošiny.

Průzkum zajišťovala tříčlenná sku-
pina v dýchacích přístrojích a s ter-
movizní kamerou. Při cvičení se voda 
nepoužívala, ale její dodávka byla na 
místě zajištěna z šesti cisternových 
automobilových stříkaček.

hasiči zasahovali při 
požáru plzeňské brány

V budově berounského gymnázia 
se 12. listopadu uskutečnilo oblast-
ní kolo druhého ročníku Mistrovst-
ví ČR středních škol v piškvorkách 
- pIšQworky 2009. Letos se ho 
zúčastnilo šest pětičlenných týmů - tři 
z pořadatelské školy a tři ze Střední 

odborné školy a Středního odborného 
učiliště z Berouna. V konečném pořadí 
zvítězil tým Gymberoun A, který spolu 
s Gymberoun C postoupil do krajského 
kola OPEN GATE v Říčanech.

Atmosféru soutěže zpestřil exhibiční 
duel starosty Berouna Jiřího Bessera 

a zástupkyně ředitele školy Marie Poled-
níkové, ve kterém starosta města zvítězil. 

Turnaj pořádá občanské sdružení 
Student Cyber Games. Do souteže se 
přihlásilo 619 pětičlenných týmů z 325 
středních škol z celé ČR. Série turnajů 
vyvrcholí v prosinci velkým finále v Brně.

piškvorky hrál s gymnazisty i berounský starosta Jiří Besser



www.mesto-beroun.cz16

stalo se...12/2009

Pořádáním Mistrovství světa IHF hovawartů stopařů podle zkoušky me-
zinárodního zkušebního řádu byla letos pověřena Česká republika - Český 
hovawart klub. Spolu s ním se podílela na uskutečnění této vrcholné soutěže 
Základní kynologická organizace Beroun. „Jedná se o tzv. sportovní kynolo-
gii, kde rozhodčí hodnotí způsob vypracování stopy a označení předmětů, 
které na sobě zanechá osoba, která stopu klade. Na tomto mistrovství se vy-
pracovávaly ty nejnáročnější stopy, které sportovní kynologie zná,” uvedl Jiří 
Šmíd z berounské kynologické organizace.

Mistrovství světa se konalo ve dnech 6. - 8. 11. a hlavní zázemí účastníků 
bylo v Hotelu Na Ostrově v Berouně. Vlastní stopařská práce probíhala na 
pozemcích ZD Mořina v okolí Řevnic, Halounů a Svinař. Na soutěži startovali 
závodníci z České republiky, Německa a Rakouska. Náš zástupce Miroslav 
Pospíšil se psem Cindy von Philippsdorf se umístil na druhém místě. Mistrov-
ský titul mu unikl jen o sedm bodů. Mistrem světa se stal již potřetí psovod 
Bereuter Roland se psem Eria vom Rupertigau z Rakouska. Bližší informace je 
možné získat na  www.hovawart.cz nebo  www.zko-beroun.cz

Berounští kynologové pořádali stopařské mistrovství světa 

Při lince 155 je nově v provozu Call 
centrum, tedy telefonická poradna, kte-
rou zřídilo Územní středisko záchranné 
služby Středočeského kraje. Je určena 
pro občany vyžadující poradenství 
v oblasti běžných chorob a onemocnění, 
psychickou podporu či radu týkající se 
spíše sociální oblasti.

Telefonická poradna je k dispozici 
pro občany 24 hodin denně a funguje 
zatím zkušebně pro čtyři oblasti v kraji. 
Jednou z nich je i Berounsko. V případě, 
že se Call centrum osvědčí, středočeští 
záchranáři jeho provoz rozšíří pro celý 
Středočeský kraj. Během startovacího 
provozu je volání do Call centra zdarma. 
Kontakt: tel. č. 800 888 155, e-mail: 
call@zachranka.cz

Středočeští záchranáři už dlouhou 
dobu řešili problém telefonátů na linku 
155, které svým obsahem nespadají do 
urgentní péče záchranné služby. Tyto 
hovory sice obvykle nerozhodují o životě 
a smrti, ale přesto mají svojí důležitost. 
Zřízením Call centra se tak ušetří 20 až 
30 procent času z linky 155.

Call centrum radí 
občanům Berounska

Ve čtvrtek 19. listopadu bylo u berounské prodejny Lidl na Velkém sídlišti otevřeno 
nové nákupní středisko A-Centrum (foto těsně před otevřením). Otevřeno má ve 
všední dny od 9:00 do 17:00, o víkendech od 10:00 do 18:00 a z prodejního sortimentu 
zde najdete vedle obuvi, textilu a galanterie také nábytek s bytovými doplňky, hračky, 
zverimex, prodejnu Elektro OK a Drogerii DM.

Nové obchodní centrum otevřelo u lidlu

V soutěži Velká cena města Berouna ve sportovním tanci, kterou pořádal tradičně 
Taneční klub Romany Chvátalové spolu s Českým svazem tanečního sportu, letos 
startovalo ve Společenském domě Plzeňka 204 tanečních párů z ČR i ze Slovenska. 
Soutěžilo se ve standardních i latinskoamerických tancích. 

Dvanáctý ročník soutěže byl 
bohatý pro pořádající klub v za-
stoupení i v medailovém umístění. 
Sedmnáct berounských tanečních 
dvojic získalo šest zlatých, dvě 
stříbrné a jednu bronzovou me-
daili. „Velkou radost měla rodina 
Smělých, kde rodiče v Seniorech vy-
bojovali první umístění v obou sku-
pinách tanců. A syn Jan spolu s Ro-
manou Zikmundovou (na snímku) 
uhájil již po několikáté cenné zlato 
v B třídě standardních tanců,“ 
uvedla Romana Chvátalová. 

páry si dotančily pro devět medailí



z usnesení rady a zastupitelstva města - informace 12/2009

www.mesto-beroun.cz 17

Z usnesení Rady města 
Beroun

n Rada města souhlasí s uzavřením 
smlouvy o zřízení věcného břemene chů-
ze a jízdy ke stavbě bez čp. na pozemku 
p. č. 209/2 PK u fotbalového hřiště pod 
mostem v Berouně ve prospěch fotbalo-
vého klubu SK Cembrit Beroun-Závodí.
n Rada města souhlasí se zveřejněním 
záměru města projednávat prodej části 
pozemku p. č. 98/1, přilehlého ke stávají-
cí nemovitosti žadatele v blízkosti Klubu 
21, u Bezručovy ul. v Berouně-Město za 
účelem výstavby garáží.
n Rada města souhlasí se zveřejněním 
záměru města projednávat pronájem 
části pozemku p. č. 1555/29 za nemo-
vitostí žadatelů v ulici Pod Vodojemem 
v Berouně-Město.
n Rada města souhlasí se zveřejněním 
záměru města projednávat prodej bytu 
v domě čp. 495, Zvonařova ul., Beroun-
Město. 
n Rada města souhlasí s vrácením 
poměrné části poskytnutého příspěvku 
na bydlení v domě čp. 495, Zvonařova 
ul., Beroun-Město Ministerstvu vnitra 
ČR.
n Rada města ustanovuje hodnotí-
cí komisi pro posouzení a hodnocení 
nabídek, která bude plnit i funkci komi-
se pro otvírání obálek s nabídkami, pro 
otevřené řízení dle zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, na dodava-
tele stavebních prací projektu „Mateřská 
školka Preislerova Beroun“.
n Rada města souhlasí s přijetím věcných 
darů od vystavujících umělců v Městské 
galerii Beroun v celkové hodnotě 82 200 
Kč dle seznamu, předloženého do jedná-
ní rady města.
n Rada města po projednání bere na 
vědomí zápis ze zasedání komise zdra-
votní a sociálních věcí konané dne 12. 
10. 2009.
n Rada města po projednání bere na 
vědomí zápis ze zasedání Pracovní skupi-
ny pro program regenerace MPZ Beroun 
konané dne 23. 10. 2009.

ze dne 26. 10. 2009

Z usnesení Zastupitelstva 
města Beroun

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí: 
n s uzavřením kupní smlouvy mezi spo-
lečností RenoEnergie, a. s. a městem 

ze dne 2. 11. 2009

Beroun v předloženém znění za cenu uve-
denou v kupní smlouvě, a to k pozemkům 
p. p. č. 2314/65, p. p. č. 2314/64, p. p. č. 
2314/63, p. p. č. 2314/56, p. p. č. 2314/67, 
p. p. č. 1980/5, p. p. č. 2314/62, parc. č. st. 
7052 a parc. č. st. 7053 o celkové výměře 
4293 m2 v Berouně-Závodí potřebných 
pro stavbu vodní elektrárny 
n s prodejem pozemku stp. č.1190/6 
a prodejem studny na pitnou vodu v uli-
ci Štěpánkova,  Beroun-Město TJ LTC 
Beroun
n s uzavřením kupní smlouvy se společ-
ností RINT Beroun spol. s r. o. o převo-
du vlastnického práva id. části 2203/2630 
nemovitosti čp. 10 s id. částí 2203/2630 
části stp. č. 105/1 v ulici Na Klášteře, 
Beroun-Centrum za podmínek dle před-
loženého znění návrhu smlouvy
n s uzavřením budoucí kupní smlouvy 
se společností RINT Beroun spol. s r. o. 
o budoucím převodu vlastnického práva 
id. části 427/2630 nemovitosti čp. 10 s id. 
částí 427/2630 části stp. č. 105/1 v ulici 
Na Klášteře, Beroun-Centrum do vlast-
nictví za podmínek dle předloženého 
znění návrhu smlouvy. Podmínkou uza-
vření smluv je závazek nabyvatele přidě-
lovat byty zvláštního určení se statutem 
bytů s pečovatelskou službou a uzavírat 
nájemní smlouvy s osobami, které určí 
město Beroun podle zásad pro hospodaře-
ní s byty zvláštního určení (DPS) a převzít 
zástavní právo zapsané na nemovitosti
n s odkupem pozemku p. č. 389/9 o výmě-
ře 206 m² v osadě V Kozle u Berouna od 
společnosti Lomy Mořina spol. s r. o. za 
cenu dle znaleckého posudku 
n s uzavřením Dodatku č. 3 ke Smlou-
vě o provozování vodohospodářského 
majetku města pro veřejnou potřebu 
města Beroun za účelem jeho dalšího 
provozování a správy ze dne 12. 11. 2002, 
uzavřený mezi majitelem městem Beroun 
a provozovatelem Vodovody a kanalizace 
Beroun a. s., v předloženém znění
n s uzavřením Smlouvy o účasti na 
PROGRAMU 129 120 mezi: Minister-
stvem zemědělství ČR, správcem, Povo-
dím Vltavy, st. p., žadatelem, a městem 
Beroun, navrhovatelem, za účelem vybu-
dování stavby protipovodňového opatření 
v Berouně
n s přijetím dotace a s uzavřením Smlou-
vy o poskytnutí dotace z rozpočtu Regi-
onální rady regionu soudržnosti Střední 
Čechy na projekt parkoviště „P&R u želez-
niční stanice Beroun“ v předloženém zně-
ní
n spolufinancování projektu „P&R u že-
lezniční stanice Beroun“ z rozpočtu měs-
ta a vyčlenění částky, odpovídající 50 % 
celkových způsobilých výdajů na projekt 

z rozpočtu města na předfinancování 
projektu
Zastupitelstvo města Beroun nesouhlasí:
n s přímým odkoupením stp. č. 1812/16 
a stp. č. 1812/22, včetně staveb na nich 
stojících bez čp. /če. v bývalých kasár-
nách v Berouně od ČR - Okresního soudu 
Beroun za nabízených podmínek
Zastupitelstvo města Beroun vydává:
n Obecně závaznou vyhlášku města 
Beroun č. 4/2009, kterou se mění Obecně 
závazná vyhláška města Beroun č. 2/2009, 
o pravidlech pro pohyb psů na veřejném 
prostranství v předloženém znění

Poznámka:
Zveřejněna je upravená verze usnesení 
rady a zastupitelstva města z důvodu 
dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňo-
vaných osobních údajů podle zákona č. 
101/200 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Úplná verze je v soula-
du s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení) k nahlédnutí 
v sekretariátu starosty na Městském úřa-
dě Beroun, Husovo nám. 68. 

Beroun získal 
dotaci na ošetření 
památných stromů

Město Beroun získalo letos dota-
ci z Fondu životního prostředí Stře-
dočeského kraje ve výši 50 224 Kč na 
ošetření vybraných pěti památných 
stromů na území svého správního 
obvodu. Ošetření se týkalo dvou 
dubů letních v obcích Stašov u Zdic 
a Skuhrov pod Brdy a tří lip srdčitých 
v katastrálním území Lhotka u Berou-
na, Chyňava a Bítov u Koněprus.  

Ošetřením památných stromů se 
nejen prodloužila životnost a zajistila 
jejich ekologická a estetická funkce, 
ale také se na další období stabilizo-
vala sadovnická a krajinotvorná hod-
nota stromů. U památných stromů 
byl navržen bezpečnostní, případně 
zdravotní řez v celé ploše koruny  rea-
lizovaný stromolezeckou technikou. 
Následoval úklid pracoviště a nezávad-
ná likvidace dřevního odpadu, revize 
provedených konzervačních ošetření 
a statického zajištění koruny, u lípy ve 
Lhotce u Berouna bylo provedeno nové 
konkrétní konzervační ošetření a u lípy 
v Bítově u Koněprus bylo nutné za 
účelem statického zajištění stability ko-
runního svazku instalovat bezpečnostní 
vázání.



zdraví12/2009

www.mesto-beroun.cz18

Přehled lůžkových, ambulantních a dalších lékařských služeb Nemocnice Beroun

Jaké služby nabízí berounská nemocnice

Od převzetí Nemocnice Beroun novým vlastníkem, společností Jessenia, a.s. před dvěma lety se toho v nemocničním areálu 
mnoho změnilo nejen na vzhledu a vybavení nemocnice. Jistě tedy uvítáte malý přehled všech služeb, které berounská nemocnice 
v úzké spolupráci s Nemocnicí Hořovice zajišťuje. Péči o všechny pacienty v berounské nemocnici hradí zdravotní pojišťovny, 
s výjimkou cizinců a nepojištěných osob.  Pacienti hradí pouze zákonem stanovené poplatky, případně příplatek za  vyžádaný 
pobyt na jednolůžkovém nadstandardním pokoji. Více informací na www.nemocnice-beroun.cz

   Lůžková oddělení Nemocnice Beroun
Lůžková oddělení i ambulantní provozy nemocnice se již z velké 
většiny nacházejí v nově zrekonstruovaných, moderně vybavených 
prostorách. Velké investice nového majitele přinášejí jak pacientům, 
tak i zdravotníkům nesrovnatelný komfort s dřívějším stavem před 
privatizací. Revitalizační práce pokračují s cílem mít v nikterak 
vzdáleném horizontu v Berouně nemocnici, která bude patřit 
k nejhezčím a nejmodernějším  nemocnicím v České republice, se 
specializovanou, kvalitní péčí a s lidským přístupem k pacientovi.
   n Lůžkové interní oddělení s jednotkou intenzivní péče 
Oddělení má 51 lůžek na jedno, dvou a třílůžkových pokojích, 
z nichž většina má vlastní sociální zařízení, televizor a  možnost 
připojení na internet přímo u špičkového polohovacího lůžka. Je 
umístěno ve 2. patře budovy C. Interní oddělení má připravenou 
nebo již realizuje celou řadu projektů, zkvalitňující péči o nemoc-
né, spolupracuje s pražskými kardiocentry, ale i dalšími vysoce 
specializovanými zařízeními pro vnitřní lékařství.
Primář oddělení: Doc. MUDr. Karel Sochor, cSc.

   n Léčebna dlouhodobě nemocných 
Berounská LDN nabízí 72 lůžek a většina z nich je zatím umístěna 
v dosavadních prostorách,  v budově  bývalé interny. 
Primář oddělení: MUDr. Miroslava Aszalayová

   n Lůžkové oddělení fyziatrie a léčebné rehabilitace 
Oddělení najdete v 1. patře budovy B, má 42 lůžek v jedno, dvou, 
tří a čtyřlůžkových moderně zařízených pokojích s televizorem 
a možností připojení na internet. Poskytuje včasnou rehabilitaci 
pacientům, u nichž tvoří léčebné rehabilitační postupy převážnou 
část léčebné lůžkové péče, zvláště v návaznosti na akutní péči orto-
pedickou a neurologickou.

   n Artroskopické centrum
Nalézá se v budově C a zajišťuje kompletní spektrum artroskopických 
výkonů od diagnostických až po složité rekonstrukční zákroky. Ope-
rativa na moderních sálech berounské nemocnice, splňujících veškeré 
požadavky kladené na moderní operativu a anestezii, je zajišťována 
zkušeným týmem lékařů  II. Ortopedické kliniky UK Fakultní ne-
mocnice v Praze-Motole. Centrum disponuje kvalitně vybaveným 
lůžkovým zázemím na oddělení jednodenní péče s možností 
využití nadstandardních jednolůžkových pokojů.
Vedoucí lékař: as. MUDr. Zdeněk Kopečný

   Další oddělení nemocnice
   n Anesteziologicko resuscitační oddělení 
Vedoucí lékař: MUDr. Martin Král
   n Radiodiagnostické oddělení 
v přízemí budovy C
Vedoucí lékař: MUDr. Martina Kordová
   n Oddělení klinické biochemie a hematologie
Vedoucí lékař: Doc. MUDr. Bohuslav Matouš, cSc.
   n Oddělení centrální sterilizace
Staniční sestra: Petra Heinrichová

   Dopravní zdravotní služba
Službu hradí všechny zdravotní pojišťovny v ČR, zajišťuje i převozy 
hrazené pacienty (bez indikace lékařem).
Objednávky: Po až Pá 6:00 - 16:00 na tel. čísle: 311 745 288, 311 745 
264, od 16:00 do 6:00, víkendy a svátky na tel. čísle: 311 745 111
Vedoucí dopravní zdravotní služby: Miloslav Kalaš

   Ambulantní provozy Nemocnice Beroun
Pokud není uvedeno jinak, ambulance se nacházejí v přízemí bu-
dovy C. Pro ambulance, u nichž není uveden telefon, platí, že se 
pacienti objednávají na recepci ambulancí v přízemí pavilonu C od 
pondělí do pátku od 7:30 do 15:30. 
Telefony na recepci:  311 745 272, 311 745 217
   n Interní ambulance příjmová 
Slouží v nepřetržitém provozu k akutnímu ošetření všech, jež se 
dostaví či jsou přivezeni na interní oddělení. Personál této ambu-
lance úzce spolupracuje se záchrannou službou. 
Telefon: 311 745 219
   n Interní ambulance 
V těchto ambulancích je poskytována specializovaná léčba 
klientům s interním onemocněním. Kvalifikovaní lékaři, jež zde 
působí, zajišťují pacientům služby jak diagnostické, tak léčebné. Ke 
kontrole a dalšímu řešení zdravotního stavu jsou do těchto ambu-
lancí objednáváni pacienti propuštění po hospitalizaci, vyžadující 
další odbornou péči. K vyšetření pak jsou objednáváni pacienti od 
praktických lékařů i terénních specialistů. 

Jednotka intenzivní péče



zdraví 12/2009

www.mesto-beroun.cz 19

Obě tyto interní ambulance jsou v kontaktu s fakultními pracovišti 
v pražských nemocnicích, kde sjednávají pacientům konsiliární 
a specializovanou péči. 
   n Kardiologická ambulance 
V této ambulanci je poskytována specializovaná péče nemocným 
se srdečními chorobami. Je využívána kompletní neinvazivní 
diagnostika: EKG, ergometr, Holterovské monitorování srdeční 
činnosti a krevního tlaku a echokardiografie. Pacienti sledovaní na 
tomto pracovišti trpí vážnou poruchou srdeční činnosti a je jim 
poskytována specializovaná léčba. Z této ambulance je zařizována 
i superspecializovaná péče, například srdeční katetrizace, im-
plantace kardiostimulátorů, případně indikace srdečních operací. 
Kardiologická ambulance pracuje v přímém napojení na jednot-
ku intenzivní péče interního oddělení a spolupracuje s předními 
národními pracovišti. V berounské nemocnici je také kvalitně 
rozvinutý systém preventivní kardiologie, zejména u osob s kom-
plexními rizikovými faktory, které jsou sanovány společně s dalšími 
interními ambulancemi oddělení.
   n Echokardiografie 
Vysoce pokroková, specializovaná diagnostická metoda, využívající 
ultrazvuk slouží k zobrazení srdce a přilehlých velkých cév. Dokáže 
zobrazit a popsat jednotlivé srdeční oddíly (komory a předsíně), 
srdeční chlopně i odstupující velké cévy. Kromě toho umožňuje 
i popsat v mnoha směrech srdeční funkci. 
Vyšetřují se zde osoby po srdečních infarktech, s vadami srdečních 
chlopní nebo srdeční výdutí, s vysokým tlakem a mnohé další. 
Toto vyšetření není bolestivé, je rychlé a zajišťuje velké množství 
potřebných informací. 
   n Ultrasonografie 
Stejně jako u echokardiografie jde o specializovanou diagnostic-
kou metodu využívající ultrazvuk k vyšetření orgánů umístěných 
v dutině břišní. Přístroj zajistí moderně a precizně, naprosto bez 
rentgenového záření zobrazení žlučníku a žlučových vývodů, dále 
jater, velkých cév břicha, slinivky břišní, sleziny, ledvin, močovodů, 
močového měchýře, prostaty, v případě potřeby pak patologických 
změn v břiše - například přítomnost tekutiny či zvětšené mízní 
uzliny. Jsou používány i specializované ultrasonografické techniky, 
jako je třeba vyšetření štítné žlázy nebo takzvané barevné ma-
pování, jímž se popisují cévy. 
   n Funkční kardiopulmonální diagnostika
Součástí kvalitního vyšetření jsou všechny potřebné dostupné 
metody. 
Ergometrie 
Touto metodou se zjišťuje, laicky řečeno, srdeční zdatnost. 
Vyšetřovaná osoba je postupně podrobena zvyšující se zátěži - buď 
šlapáním na kole, jež je podobné bicyklovému ergometru, nebo 
chůzí na tzv. běhátku. 

EKg Holter a tlakový Holter 
Jde o kontinuální specializované digitální měřící techniky, které 
monitorují vyšetřovanou osobu po celých 24 hodin. 
Spirometrie 
Jedná se v podstatě o jednoduchou funkční metodu, popisující 
stav plic a průdušek.  
   n gastroenterologická ambulance 
Do konce roku 2009 bude přemístěna ze staré interny do budovy 
C. Tato ambulance je centrem pracoviště, které se specializuje na 
choroby trávicího traktu, zejména jícnu, žaludku, střev a konečníku. 
Hlavní diagnostickou, v některých případech i léčebnou technikou 
je tzv. endoskopická technika. Speciální částí je pak poradna hepa-
tobiliární, v níž jsou soustředěni všichni ti, jež jsou diagnostikováni 
s postižením jater, žlučníku či žlučových cest.  
Telefon: 311 745 280
   n Revmatologická ambulance 
Věnuje se zejména těm klientům, jež mají postiženy klouby, páteř, 
ale i svaly a šlachy. Ve spolupráci s neurologií, ortopedií a často 
také se specializovanými pracovišti Revmatologického ústavu 
v Praze lékaři této ambulance sledují a léčí mimořádně urputné 
a bolestivé choroby těchto lokalizací. 
   n Endokrinologická ambulance
Poskytuje specializovanou péči pacientům s poruchami žláz 
s vnitřní sekrecí, například chorob štítné žlázy.
   n Chirurgická ambulance
Ordinační hodiny: Po až Pá 7:00 - 19:00, soboty, neděle a státní 
svátky 7:00 - 15:30. 
Mimo uvedené ordinační hodiny je péče o chirurgické pacienty 
zajištěna v Nemocnici Hořovice. 
   n Urologická a ortopedická ambulance
Pro ty, kteří nemohou navštívit lékaře v běžné denní době, nabízíme 
možnost objednat se eventuálně k vyšetření i po 17. hodině, v případě 
ortopedie i na některou sobotu dopoledne. 
   n gynekologická ambulance
Pacientkám je k dispozici v centru Berouna, v budově Medicentra, 
Politických vězňů 40. Objednávky: Po až Pá 7:30 - 15:30 na tele-
fonním čísle 311 746 285 
   n Ambulance fyziatrie a rehabilitačního lékařství
Toto ambulantní pracoviště se nachází v přízemí budovy B. 
Objednávky: na tel. 311 745 253
   n Penzion pro seniory Beroun
Ordinace praktického lékaře, vnitřního lékařství a fyziatrie 
a rehabilitačního lékařství.
Telefon: 311 128 108

Interní oddělení



www.mesto-beroun.cz20

představujeme12/2009

n Radniční list, měsíčník Královského města Berouna, č. 12/2009, ročník VII., vychází 1. 12. 2009.
Vydává Město Beroun, husovo náměstí 68, 266 43 Beroun-Centrum, IČ: 00233 129. telefon redakce: 311 654 133, fax: 311 621 991, 
e-mail: tm@muberoun.cz. Redakční rada: Mgr. Jitka Soukupová, Ing. tomáš havel, Ing. Zdeňka Slivková, Ing. Karel abrahám, Monika 
Stejskalová. Náklad 10 400 výtisků. Sazba a tisk: Radek dolejš - Reklamní studio dalmat. Registrováno Ministerstvem kultury České 
republiky pod evidenčním číslem MK ČR e 14192. distribuce prostřednictvím České pošty zdarma do všech domácností na území 
města Berouna. uzávěrka čísla 12 byla 16. listopadu 2009. příspěvky do lednového čísla zasílejte nejpozději do 11. prosince 2009.

O protidrogové problematice hovoříme s Michalou Ročňákovou ze společnosti Magdaléna

Jaká je prevence užívání návykových látek

Problematika závislosti a zneužívání drog ve společnosti byla, je a bude. Jsou však mechanismy, jak těmto rizikových jevům 
předcházet či rizika a dopady užívání návykových látek alespoň zmírnit. Město Beroun v roce 2006 navázalo spolupráci se 
společností Magdaléna, o.p.s., která na území Berouna zahájila terénní program a nabízí i další služby. A protože vaše dotazy na 
téma drog nejsou rozhodně ojedinělé, požádali jsme o rozhovor Michalu Ročňákovou ze společnosti Magdaléna.

n Můžete společnost Magdaléna ve struč-
nosti představit?

Magdaléna je obecně prospěšná společnost, 
jejímž posláním je poskytování účinné prevence, 
pomoci a léčby v oblasti závislostí na návyko-
vých látkách převážně na území Středočeského 
kraje.  V Berouně poskytuje Magdaléna služby 
prostřednictvím jednoho ze svých zařízení - K-
centra Příbram, které zastřešuje tři programy 
prevence užívání návykových látek: Teré-
nní program, Kontaktní centrum a Program 
primární prevence. 
n Který z nabízených programů je v Be-
rouně nejvyužívanější?

Jednoznačně je to terénní program, mo-
bilní sociální služba, při níž se naši pracovníci 
soustřeďují na vyhledávání uživatelů drog 
přímo v jejich přirozeném prostředí, ať už 
v ulicích, parcích či klubech. Dvojice terén-
ních pracovníků oslovuje převážně mladé 
lidi a předává jim informace o nabízených 
službách. Pokud přijdou do kontaktu přímo se 
samotnými uživateli drog, seznamují je se sys-
témem odborných sociálních služeb a nabízí 
jim podporu při rozhodování pro pozitivní 
změnu života. V těžkých životních situacích 
poskytují také krizovou či situační intervenci. 

V rámci terénního programu poskytujeme 
také informační servis, asistenční službu či 
výměnný injekční program.
n Co je cílem výměnného programu?

Výměnný injekční program je společně s dis-
tribucí kondomů jedním z prostředků prevence 
šíření viru HIV a žloutenek (hepatitida typu B 
a C) jak mezi samotnými uživateli drog, tak se 
snaží zabránit dalšímu přenosu chorob na ab-
stinující populaci. Přátelé a partneři o rizikovém 
chování svého blízkého nemusí vědět a mohou 
se nechráněným sexuálním stykem od nemoc-
ného také nakazit.

Nerada bych ale podpořila dojem veřejnosti, 
že naše služby se rovnají výměně injekčního 
materiálu a kondomů. Opak je pravdou. Toto 
je jen jedna služba, kterou nabízíme. Za stěžejní 
považujeme pomoc a podporu konkrétním 
lidem v cestě za zdravějším a společensky 
hodnotnějším životem.

n Jak mohou lidé, kteří mají problémy s dro-
gami, terénní pracovníky vyhledat? Jak je 
poznají? 

Terénní program je poskytován v Berouně 
v pondělí a ve středu, nepravidelně v Králově 
Dvoře a Hořovicích, v úterý a pátek na Dobříši 
a čtvrtek je vyhrazen Příbrami. Poznávací 
znamení terénních pracovníků je batoh s lo-
gem. Je tedy možné se obrátit na pracovníky 
přímo, další možností je domluvit si tele-
fonicky schůzku (streetmobil: 737 603 698). 

Dále existuje tzv. kontaktní místo, o kterém 
vědí jen uživatelé a pracovníci, a na kterém se 
pravidelně ve stejný čas mohou setkat.
n Co byste poradila rodičům, kteří mají 
podezření, že jejich dítě s drogami experi-
mentuje?  

Jednou z nejtěžších věcí bývá pro rodiče si 
podezření na zneužívání drog vlastními dětmi 
přiznat. V době, kdy si ještě nejsou touto 
skutečností jisti, je však dobré nezavírat oči, ale 
naopak, být všímaví a situaci nepodceňovat. 
Prvním krokem je nechat odplynout první 
vlnu emocí a snažit se reagovat racionálně. 
Ve fázi podezření je potřeba zjistit o drogové 
problematice co nejvíce informací. 

Důležitým krokem je také konzultace 
s odborníkem. V tomto směru nabízíme tele-
fonickou konzultaci či poradenské služby 
Kontaktního centra, které poskytuje bezplatně 
služby těm, kterých se problematika závislosti 
na návykových látkách týká, to znamená sa-
motným uživatelům, ale také rodičům a jiným 
rodinným příslušníkům, partnerům či lidem 
blízkým těm, kteří drogy zneužívají.

Našich služeb je možné využít anonymně, 
bez udání svého jména. 
n Jednou z vašich stěžejních činností je 
i program primární prevence. Můžete ho 
přiblížit?

Tento program si klade za cíl předcházet 
vzniku rizikového chování u dětí a mla-
distvých, zabránit u nich první zkušenosti 
s drogou, anebo ji alespoň oddálit do co 
nejpozdějšího věku.

V tomto ohledu je stěžejní naše spolu-
práce se základními školami, v nichž provádí 

vyškolení lektoři dlouhodobý program 
primární prevence užívání návykových látek.

S dětmi pracujeme systematicky od 6. do 
9. třídy. Při setkáních se zaměřujeme nejen na 
předávání objektivních a vyvážených infor-
mací o různých formách rizikového chování 
(užívání návykových látek, šikana, xenofobie, 
rizikové sexuální chování apod.), ale také 
na vytváření pozitivních životních postojů 
a hodnot a na získávání sociálních doved-
ností, které dětem pomohou lépe zvládat 
náročné životní situace. Interaktivní semináře 
nabízíme také pro střední školy a učiliště.
n Máte programy zaměřené i pro dospělé?

Samozřejmě. Školíme také metodiky pre-
vence a třídní učitele převážně se zaměřením 
na evropský preventivní projekt Eu-Dap, 
který využívají školy devíti států Evrop-
ské unie a který byl na základě rozsáhlého 
evaluačního šetření shledán jako efektivní. 
Stále je možné se pro tento školní rok do 
programů zapojit. 
n V Berouně působíte tři roky. Co konkrét-
ního spolupráce města a K-centra Magda-
léna Příbram obyvatelům přinesla?

Určitě větší dostupnost služeb zaměřených 
na drogovou prevenci. Zaznamenali jsme jak 
větší zájem o služby terénního programu, 
tak větší zájem z řad lidí, kteří mají ve svém 
okolí člověka závislého či experimentujícího 
s nelegálními návykovými látkami. Ty se ob-
racejí častěji na poradenské služby K-centra 
s žádostí o pomoc. Přínosem je také zlepšení 
spolupráce s místními organizacemi posky-
tujícími sociální služby, lékaři i psychology, 
kteří na nás klienty s důvěrou odkazují.

K-centrum
Nám. T. g. Masaryka 1, Příbram
Telefon: 318 622 010, případně 
737 391 214
E-mail: kcentrum.pb@magdalena-ops.cz
Provozní doba: Po 10:00 - 12:00, 
13:00 - 17:00, Út a Čt 13:00 - 17:00, St 
10:00 - 12:00, Pá 12:00 - 16:00


